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ČIČERINAS ESA SAVO NOTA
- ■ . . ,

RUSIJOS POLITIKA FRANCU A GAUNA 
ATGAUTI JOS S IMTĄ MILIONŲ

SIŪLO RUSIJOS PARAMA
LIETUVIAMS PRIEŠ LENKUS

VALDYTAS ŽEMES PASKOLOS

New York. Ne 50, bet vi 
šą šimtą milionų Mot

Maskva. 4-ri faktai ro- 
norą atgaut atgal Baltike, ir 
kitus kraštus, kurių neteko ganas « skolina Francijai, 
karo metu. Rusai - dabar 

o f . • tr i XT i izi • - tiems kraštams siūlo -prisi-Sakydamas Lietuvai, Kad Nepavelys Klaipė- ^£1 pamatais konfedėracl- 
dos Be Rusų Nuspręsti Jis Duoda Paramą jos įjsą, būsite nariai “So

vietinių Respublikų Sąjun
gos”.

Nesenai Varšavoje buvo 
Baltiko kraštų konferfenci- 

___ _ ___ _____ _ __ _____ _ ____ ja, kurioje Lietuva vienok 
DEGTINĖS IR P ALIU OŠAV IMU IS K A nedalyvavo. Ją ruošė Fran- 
LĖJIMO.

Prieš Lenkus. — Taip Rašo “New York 
Times” Korespondentas iš Maskvos.

DAUGHERTY KALTINAMAS ŠMUGELIA 
VIME NETIK ALIEJAUS, BET FILMŲ

cija, norėdama įsteigti- prieš 
rusus bloką. Konferencija 
visai nepavyko. Latviai • li
estai sudarė savo taf-pe ap
sigynimo sutartį, o -rtušija 
dabar užvėrė keletą! gerų 
prekybinių sutarčių $u to
mis šalimis. Rusai išnuoma
vo visus grūdų magazinus 
Revely, Liepoje ir V.indau- 
joje. Lietuviai gi ‘ sutinka 

.... .  ............ , _ T) . . . _ . . ; su rusais kadarigi' lenkaincprileisirne jokio išrišimo be musų. Bet tai nėra, kaip jUQS Spauci^ia VilniūuS- ir 
x/7. ““■/ grasinimas Lietuvai, nes lietu- Klaipėdos klausimais;' Lat-

MASKVA, Kovo 13. — “The New York Times” ko
respondentas Duranty, telegrafuodamas apie kįlantį ru
sų tautinį ir imperialistinį jausmą, norintį atgal sugau
dyti visas prarastas revoliucijos laikuose žemes, sako:

“čičerino nota Lietuvai ir Europos valstybėms, pa- 
rciškianti, kad Rusija nepripažįsta Klaipėdos išsprendi- 
do dėlto, kad su rusais nebuvo tartasi, minėtą jausmą į 
įrodo. Nota Lietuvai esanti dar aštresnė ir sako: Mes • L................. ... • .___ ...... ..r..... u..:. -SU
lai regėtųsi iš paviršiu, grasinimas Lietuvai, nes lietu- į<jaij / _ ‘ ‘
viai gerai žino, kad tuomi grasinama Lenkijai. Tą notą vįaf taipgi jau praranda sa
lt šaukė Lenkijcs nota Lietuvai, kuri visų skaitoma yra vo meilę link lenkų, kadan- 
kaipo ultimatumas, kurioje lenkai reikalauja dalyvumo gi lenkai pradėjo ginti savų 
Klaipėdos uoste. Rusai sakydami lietuviams “ 
prileisime” faktiškai taria 
remsime jus prieš lenkus”,

.WASHINGTON, Kovo 13. — P-lė Roxy Stinson, 
kuri yra divorsuota pati Jess Smitho, buvusio arti
miausio draugo prokuroro Daugherty, stojo liudininke 
prieš kitą senato komisiją ir įkaitino, kad vyriausias 
Amerikos prokuroras šmugeliavęs netik aliejaus Šerais, 
Irt degtine, pardavinėjo pardonus (arba paliuosavimus 
iš kalėjimų už pinigus) ir šmugeli avo filmų kompani
joms. Savo darbus jis pradėjęs tuoj po to kaip tapęs 
prez. Hardingo pakviestas apimti kabinete veitą. Tai 
ir patikėk bobai sekretų. Pats Smith’as yra jau miręs. 
Filmų šmugelis susidėjęs tame, kad Daugherty ir kiti 
norėję apeiti įstatymus ir pavelyti išvežti Carpentier- 
Dempsey kumštynių filmas į kitas valstijas, ką įstaty
mai draudžia. Už tą Daugherty būtų gavęs $180.000.

mes ne- dvarponių dvarus nuo išda
igai! pasitikėti mumis, kad lininio Latgalijoje. l ame 

i gynime nuėjo iki to, kad 
pradėjo reikalauti, kad lat
viai atiduotų šešis katalikiš
kus ir dvarponių pilnus 
latgaliečių vaisčius lenkam.

Apdraudė Darbininkus

Tapo perle i s-

senatvę kick- 
ir valdininko, 
Sukakus tani

Penkių Šimtų Metų 
Byla Šveicarijoje

Berne, 
sprendė 
Oeschine 
dėta dar 
skundėjų 
vojo 1 sa\

Buenos Aires, 
tas čionai bilius, 
džia gyvybę ir 
vieno darbininko 
ar tarnaujančio,
tikram amžiui kiekvienas gaus 
pensiją. Bet dirbdamas turės 
mokėti kas mėnuo dešimtą nuo
šimtį savo i' 
dą. Sakoma, kad per 10 metu r is 
tokiu budu suplauks j tą ton- __ _
dą apie du 
ba keturis 
yra šaly 
gų.

Žinios Iš Lietuvos
Panemunėlis, RcCdškio apskr. 

(“Vienybės” kor.) — Šio vals
čiaus žmonės visados aimanuo
ja, kad jų rinktieji žmonės juos 
skriaudžia, juos niekina, su jais 
nesiskaito jokiame reikale. Vir
šaitis Bulovas žmogus yra visiš 
kai l>e doros, be kyšių, į jį nei 
nemėgink eiti, ba išganymo ne
gausi. Mažiausio reikalo eida-

Spėjama, būk jaują padegė, kas, Beganskių

kad sulaikius jos pinigus 
nuo kritimo. Kaipo užstatą 
jis gaus dalį. Francijos auk
so. Paskola bus tik vieniem 
metam. Frankas todėl jau 
pradėjo kilti ir maž vėl su
eis į tvarką. Jo kritimas nias j valsčių, visados neškis bu 
truputį buvo palietęs Lietu- teliuka, ir kilbasėliu. 
vą, nes Lietuvos bankas tu
rėjo keletą tūkstančių fran
kų kaipo pagrindą litams. 
Frankams krintant ir ta 
dalis litų krito. Bet tai la
bai mažai.

jo darbiniu- 
tikrenybėj gi nežinia. Milicija, kas. Ivaškevičių gynė pris. ad- 
daro atatinkamus žygius suga
vimui piktadario.

Vyt. Šidlauskas

vokalas Nargelevičius.
Teismas pripažino jį kaltu 

tik plėšikų užlaikyme ir kursty
me plėšti ir nubaudė 2 ir puse 
m t. sunk, darbų kalėjimo, bet 
įkaičius į bausmę atsargos iš

karstydamas kalėjimą ir pritaikinus Amnes
tijos įst., bausmė sumažinta iki

Girdi iš Anglijos 
i'er Radio

New York. Su 8 lempų su
perheterodyne aparatu viena 
moteris čionai girdėjo koncer
tą per radio iš Anglijos. Kon
certas tęsėsi 35 minutas. Tokiu 
būdu, neužilgo bus galima gir
dėti pranešimai iš viso pasau
lio kraštų.

Anglų Laivas Orduna 
Konfiskuotas už šmugelį

New York. Amerikos valdžia 
konfiskavo RMSP linijos laivą 
“Orduna”, kuris pasirodė, vežę, 
kokaino, ir kivh nai’k'otikų, bei 
degtinės, vertės $10,0Q0. Lai
vas ver.taa apie 'tią> miliotiai. 
Orduna priklauso seniausiai lai 
vų kompanijai pasauly ir di-

Barzdai. Pagarsėjęs apylin
kėj B. klebonas A. Petrauskas 
šmeiždamas ir 
prieš nebučiuojančius jam ran
kų asmenis, pagaliau susipy- 11 m. sunk, darbų kai. Begans- 
kęs su parapija, išbėgdamas kį — pripažino kaltu plūšimuo- 

sakosi) matyti nu- se ir nubaudė 6 mt. sunk, darbų 
kai., bet įskaičius į bausmę at- 

l sarges iškaloj imą, ir pritaikius 
Amnestijos įst., ir del nepilnų 
metų, bausmė sumažinta iki 1 
ir pusės metų paprasto kalėji
mo.

Ant. Urniežių, kuris kaltina- i
mas, kad 2 kart iškalėjęs už va
gystes (prisipažino esąs teis
tas Lietuvoj 6 kart, pavogė iš 
Raseinių krautuvės 10 pakelių 
papirosų.) 

j Pasiaiškinimuose jis • sako, 
jog atlikęs kalėjimo bausmę, 
jis darbo tuojaus nesurado, ir, 
neturėdamas jokių šaltinių pra
gyvenimui, priverstas buvo eiti 
vogt; krautuvėje pinigų nera
dęs, pavogė papirosus. Paskuti
niu savo žodžiu prašo pasigai
lėjimo ir pasižada ateity pasi
taisyt.

! Teismas nubaudė Užinicžį 2 
mt. sunk, darbų kalėjimo.

Kace

Tarybos 
nariai tada tik susirenka, kai į- (kaip jis 

jsigija samagonkos, ir tada pa- sprendė apšmieižti iš 
daro linksmą seimelį. Vietinio 
dvaro dalinimą suturėjo vals
čiaus ir tarybos ponai. Bet kas 
čia kaltas? tai patys žmonės. 
Nes nieko nepadės aimanavi
mas. o reikia su tokiais ponais 
pradėti kovoti. O kita tai svar 
blausiai reikia rimtai žiūrėti i 
sa vi va Idy bi ų rink i m u s 
ti žmones dori, blaivus 
reikės aimanuoti.

NUSIŽUDĖ DEL MEILĖS
Vienas Gruzdžių valsčiaus as

muo (K.) buvo įsimylėjęs'į vie
ną mergaitę, kurią jis norėjo 
vesti. Bet jo motina nenorėjo, 
kad jis ją vestų, dėlto kad ji ne 
turėjo jokio kraičio. O jiš labai 

1 norėjo ją vesti. Bet nenorėjo mo 
tinos surūstinti. ir nebevedė. Ta 
da šių metų' pradžioje rado jį 
jaujoje pasikorusį. Matomai, 
del

I sti.
Iš Dėkingumo Palieka 

• Amerikai Savo Turtą
Umcaster, Ohio, čionai pasi-. džiausiai. Ji buvo didžiausias 

mirė 75 metų amžiaus-farmeris. kompanijos- laivas. Kompa 
Wesley Jordan, kuris paliko vi
są savo turtą, vertės $16>000 
Amerikai, idant atsimoaėti už 
tą liuosybę ir laime kurią jis 
patyrė gyvendamas po Ameri
kos vėliava. Jo farma bus par
duota ir pinigai atiduoti Wash
ington© iždinei.

, Ko m pa 
nija bėdą meta ant laivo dar 
bininkų.

Šveicarijos teismas iš- 
kam turi priklausyti 
ežeras. Byla tapo pra- 
14000 metais ir daug 
ir kaltinamųjų išaik- 

o turtus, idant byla

šimto Metu Senukas
f

Pčkščias i Teismąr v

Vokietijoje Bus Rinkimai 
Naujo Reikšta go-

Berlin. Senas reikstagas tapo 
paleistas ir per 60 dienų įvyks 
kiti rinkimai. Laukiama, kad 
laimės monarkistai ir komunis
tai daugiau atstovų, o socialis
tai praloš.

algos j pensijų ton- $ako Policmanas

London. Iš Airijos praneša
ma, kad tūlas šimto metų senu
kas airis devynias mylias ėjo į 
teismo vietą, kad atsakyti ap- 
skundime būk jis norėjęs pri
mušti kitą airį. Teismas jį iš
teisino.

bilionai dolarių, ar- 
negu 
pin i-

syk daugiau, 
vaikščiojančių

Cor-
> už

Negali Sudrausti
Degtinės Pardavėjų

Elizabeth, N. J. Vietos poli
cija nors medžioklę daro vieną 
po kitai, bet negalinti sudrausti 
saliūnininkų sausėti. Todėl nu
tarė paskelbti tokias vietas vie
ša nenauda ir i 
tu metams. Jau yra įteikta įsa
kymas pasirodyti Kasparui Ba
naičiui ir Jonui Posginskiui, 
taipgi kitiems dviems, kad Iro-1 
dyti teisėjui kodėl jų namai ne
turi būti užrakinti.

Baltimore. Md. Čia tūlas < 
liūs Feeley, teisindamas 
šią areštavimą trumpu laiku, 

teisėjui būk policmanas, 
areštus padarė turįs am- 

ižiną pykti ant jo ir todėl taip 
atsitiko. Teisėjas paleido jį ant 
piobacijos metams ir patarė į- 
sigyti žemlapį. kur tas polic
manas vaikštinėja. O tada uo
liai saugotis nepatekti į uždrau 
,stą zoną.

Statymo ir Paskolos 
Draugijos Laimi

sakė

uždaryti po rak- penkų Karo Ministeris 
Išsigando Pančekų

Su Vaikais
London. Pernai ištekėjo duk

tė karaliaus Jurgio už grafo 
Lasce’los ir jau turi vieną sū
nų. Dabar sako žinia, kad apie 
rugpjūčio mėnesį laukia kito.

Varšuva. Gen. Sikorskis pa 
stebėjo, kad karo ministerijos 
raštininkės labai greitai aps’- 
veda. Jis aplankė ofisus ir pa
matė, kad merginos labai dai
liai rėdosi. Todėl kad apsaugo
jus silpnas lenkų karininkų šir
dis ir užlaikius prie valdiško 

jis įsakė, kaddarbo panenkas, 
raštininkės mestų nešioję šilko 
pančekaites ir žemo iškirpimo 
bl užkas.

sakyklos 
neprašiusius jo palaiminimo as
menis ir visuomenės įstaigos k. 
t. Liet. žem. Uk. Dr-jos B sky
rių Juos išvadino cicilikų ir bol
ševikų padaru, ir jis dėlto iš čia 
turįs bėgti, kad “daugumas į 
cicilikus nuėjo”. Jų vadovai, be
tariant “cicilikai," daugiau negu 
plėšikai esą. Visuot. L. ž. Ukir rink-

tada ne- dr-jos narių susirinkimas sau
sio 20 d. nutarė tuos šmeižtus 
grąžinti kunigui atgal.

Barzdų LžP. Dr. Vald.

Ukmergė. Naktį į 10 vasario 
vietos politinė policija suėmė 8 
Žydelius: Perkulį. Dajončiką ir 
kitus, kurie prigulėję prie slap
tos komunistinės organizacijos. 
Jų tarpe viena žydaitė. V-tis

Matomai,’ 
to..kad jis negalėjo jos ve- 

Paulauskas,

PALAIDI ŠUNES
Pas Gruzdžių malūnininką Z. 

randasi labai daug palaidų šu
nų. Pernai buvo 4. o dabar yra 
7 šunes: 5 palaidi, o 2 pririštu. 
Vieną pavakarę mokinys ėjo į 
miestelį. Tada užpuolė 3 šunes 
ir jį gerokai apdraskė. Del tos 
priežasties jis gulėjo lovoje 2 
savaiti. Ir dabar menkai jis te- 
vaikščioja. O šunes tebebūna pa 
laidi. Paulauskas

Telšiai. Per įvykusį Telšiuo
se didžiulį visų Žemaičių mitin 
gą priimta rezoliucija, reikalau
janti, kad vyriausybė jokiu bū
du nesutiktų nusileisti lenkų 
naudai Klaipėdos klausimą 
sprendžiant.

Uizdijai, Seinų aps. — Laz- 
dijiečiai netrukus turės elektros 
apšvietimą ir kinematografą.

--Dzūku Nykštukas

PAŠAU LIN IS R E KORDAS

Baltimore. Md. Bankininkai 
norėjo įstatymo keliu suvaržyti 
veikimą taip vadinamų Building 
ir Loan draugijų, kurios pagelb
sti žmonėms įsigyti pigiomis 
sąlygomis namus ir tokiu būdu 
gadina biznį bankams. Bet nei 
vienas jų remiamas įstatymas, 
nepriimtas. Baltirnoręje/yra ir 
viena lietuvių panaši' draugija.

Washington. Valdžia dar tu
ri 106,614 valdininkų daugiau, 
negu turėjo pirm karb. 1916 
metais, nors nuo to laiko tapo 
paliuosuota iš vietų 373,000.

Peking. Kinija rengiasi pri
pažinti Sovietų Rusiją. Tą patį 
daro ir Japonija. Mat, norima 
biznio su Sibiru.

Baltimore, Md. Baltimore ir 
Ohio gelžkelis pakėlė algas 5- 
6 nuošimčiais savo kondukto
riams, švičmonas ir j ard me
nams.

KIAULĖ “STRIOKO
PADARĖ

pašau 
pa i ni
val sč. 
dūdų

— Didžiausia 
ly muzikos akordas buvo 

Tokio. Japonai suėmė du ame- tas Lygučiuose, Gruzdžių 
rikonu, kurie del Sinclair’© bu- Buvo taip. Čia gyvavęs
vo atvykę į šiaurinę dalį salos orkestras, kūlimo užbaigtuves 
Šakaline ieškoti aliejaus. Ta da- bešvęsdamas, paėmė tokį akor- 
lis salos priklauso Rusijai, bet dą, kad iš būgno (barabano) li- 
japonai turi ją užėmę savo ka
reiviais. Rusai suteikė koncesi
ją Sinclair’ui ir dabar Japoni
ja. beabejo, turės pasikalbėti su 
Amerikos valdžia apie ameri
konų suėmimą. Patys japonai ii 
gi yra investinę dideles sumas 
pinigų Šakaline, todėl nenori 
amerikonus užleisti. O rusai pa
tys nebando Sakai i ną savo spė
komis atsiimti. Laukia kol ame 
rikonai tą padarys.

ko tik “šonkauliai”, iš baritono 
“kepalušas,” kitų gi instrumen
tų dalys kam i strėnas, kam i 
nugarkaulį trupėdamos atsimu
šė. Dabar bandysią stipresnius 
instrumentus. A. V

Smilgiai. Sudegė 6 žmonės. -- 
Taukuosiu kaime, Panevėžio ap. 
ištiko gaisras: sudegė pil. jau- 
jis. Jaujoje gulėjo 6 žmonės — 
vyrai parėję iš miško.

25 CENTAI
nuperka tautiškomis spalvomis dengtą

METRAŠTI
1924 metams,

išleistą “Vienybės” Spaudos Bendrovės 
Visi “Vienybes” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalnų aug- 
štuiną ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie daktarus ir elektrą

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y

Maria mindės “vokzalas.” — 
Kokie yra kantrūs lietuviai, ga 
Įima labai puikiai įsitikinti at
keliavus, kokiai 10 gr. R. šalčio 
spirginant, j Mariampolės vok- 
zalą. Vokzalas padarytas iš ke
leto prekių vagonų, kurių vie
name kūrinasi primitive kros
nis. į šį vagoną prisigrūda apie 
200 pasažierių ir laukia, kar
tais po 2 valandas, traukinio. 
Atsiranda žmonių su vaikais ve 
žamais Kaunan pas gydytojus. 
Pasidaro Sodoma ir Qomora, ri
ksmas, spaudžiamų žmonių py- 
kimai, cypimai, keiksmai,
sigi'ūdę prie kasos pasažieriai gaisro vietą, kurs tarp gyvena- 
gavę bilietus negali del susikim mų namų protarpiais padidėda- 
šimo išsprūsti laukan. Ir kam vo ir vėl sumažėdavo. Ugi žiūri 
tų bėdų reikia? Išleidus 200 li
tų tikrai galima būtų bent pu
se to pragaro pašalinti. Tegul lę. 
tik suvienija koridorium du va
gonu, tegul kūrina juos, tegul 
padaro vieną angą įeit, o kitą sieny.
išeit pasažieriams, tegul tinka- kiečių laikraštyje rašoma apie 
mai gale vagono padaro kasos kokį ten nesusipratimą Pašešu- 
langelį, ir tuojau bus daugiau 
erdvės, bus kur pasažieriams 
nusipirkusiems bilietus išeiti, 
nereikės šonkaulių mankyti.
Kaip mažai mes rūpinamės savo 
paprasčiausiais patogumais! — 
Kaip nedaug dar pas mus prak- 
tingumo!

Akmenė. 29-1-24 antradienį 
vakare 5—6 vai. pasirodė vidų-1 
ry miestelio tarpe namų di
džiausia ugnis, kuri apšvietė a- 
pie per tris minutes daugiau pu 
sės miestelio. Tuojaus visuose 
miestelio kampuose pasigirdo 
Akmenės Savanorių Ugniagesių 
Komandos gaisro signalai; krau 
tuvininkai puolėsi krautuves už 
darinėti visose gatvėse žmonės 
subruzdo, o jau pravažiuojanti© 
ji. iš Viekšnių turgininkai, ku
rie dažniausia sustoja Akmenėj 
“išsiblaivyt” pakėlė tikrą “gvol 
tą:” įsėdo į roges, arkliams po 
botagą, ir valiai iš miestelio, 
kad nepaimtų arklių prie gaisro 
gesinimo. Kiti atsidūrė net vėl 
Viekšnių kely. Už poros min. 
atbildėjo Akįmenės Savan. Ugn.

I’ri- Komanda su visais įrankiais į

... vietinis krautuvininkas pil.
J-kas besvilinąs didžiausių kiau

žemaitis — Jakutis

Pakalnė. Nesusipratimas pa-
Viename Šilutės vo-

Raseiniuose 5-11. Kauno A- 
pyg. Teismo sesija tarp kitų 
nagrinėjo bylas: Jurgio Ivaške
vičiaus ir Simo Beganskio, kal
tinamų, kad 1916 mt. (vo. o- 
kup. metu jie su rusais belais
viais dalyvavo Jurbarko valse, 
plėšimuose. Be to Ivaškevičius 
dar kaltinamas plėšikų užlaiky
me ir kurstyme plėšti. Ivaške
vičius — 70 deš. žemės savinin-

pėje pas Lietuvos sieną. Viena 
karaliaučietė apsilankydama pas 
pažįstamus dvarionis netoli 
Lietuvos sienos norėjusi nueiti 
iki kaimyninio dvaro. Kad su
trumpinus kelią, ėjusi per už
šalusią Šešupę, kuri dabar yra 
siena tarp Lietuvos ir Rytprū
sių. čia ji kiek įžengusi į Lie
tuvos teritoriją kur buvusi su
laikyta Lietuvos pasienio sargo. 
Tasai jai davęs kokių tai nuro
dymų. Kada panelė neklausiusi, 
sargas ėmęs jai grumsti, o pa
nelė tada bėgusi. Laikraštis pa
duoda nepatvirtintą žinią, kad 
sargas tuomet į panelę paleidęs 
kelis šūvius, 'kurių vienas išti
kęs panelės koją. Einąs tardy
mas. . . J

1
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Sukaktuvės pirmo dienraščio, 'iš drąsiausių lietuvių tautos ša- 
Gavome “Naujienų” numerį kų, bet liko dar keletas žodžių

pašvęstą lOt'ies metų sukaktu- iš jų kalbos. Ir skaitant Nesel- 
vėms. Per tą dešimtį metų mi- mano rinkinį tų žodžių gali pa
lietas dienraštis įsistiprino va- justi kaip mažai kalba mainosi 
karuose ir isitovii ant tvirtų pa- per ilgus laikotarpius. Juk bu- 
matų, dėka daugiausia biznio |Vo laikai kada ir Prūsai, ir lie-' 

j vedėjų, ypatingai Jurgelionio. tuviai ir latviai kalbėjo vien;.
Iš redakcijos pusės per visą tą kalbą. Tik vėliau tarimu persi- 
laiką buvo vedama aitri kova skyrė ir dabar jau ncsusipran 
su bolševikais iš “Laisvės” pa-Į ta. Bet žodžių šaknys veik tos 
stogės, ir retkarčiais pervažiuo pačios. Štai paduodame keletą 
jama klerikalams, pasigaunant pavyzdžių. Prūsai sakydavo: 
keikią sensaciją, kurių tie mo- biat (bijoti), dat (duoti), mai- 
ka prigaminti. Su tautininkais' tat (maitinti), sinnat (žinoti), 
irgi “Naujienų” redaktorius ve-|Si^nat (žegnoti), bout (būti), 
dė aršią kovą, tik vis nelaimiu-' poLlt (gerti “alų pūsti”.) , dwi- 
gai, nes dažniausia būdavo pri- bugut (dvejoti, abejoti), laikut 
verstas grįžti savo pėdomis at- (laikyti), bill'it (kalbėti, byloti)

- , , it- .v -v i ii- - gal. Tas nutiko ypatingai klau- nnstautsudarytas, kad 10 išrisimas buvo laukiamas uz b T. , :T ... pus.LauLv > J — Sime Lietuvos NepriklaUdOmy- (gyventi), kirdit (girdėti),
- . - bes, kurios vietoje “Naujienos” jyį (mylėti),
projektą Tautų Sąjungos Tarybos posėdžiui. Bet štai, ii- ]fajbėjo tikrai Wilsoniskai apie 
ketai ar netikėtai, apsižiūrėjo ir Rusijos Sovietai, kad, 
šitame Klaipėdos “aukcione” jie nedalyvavo ir negavo . bolševikais tai laimėjo pilnai/ i. Ton ni tur kittans deiwans . būti iaimingas, neapsiriks ją paėmęs. O kad iens-,. . ... .. . ... . ._
sau pripuolančios dalies, kaip gavo lenkai ir vokiečiai, nors šie ir “žariją” ir ‘Vilnį (tui-ry.etwęy. j viau jam būtu ja paimti, tegu prieš eisiant girion *lrda ir priP’de ją šiluma; jos lupos, raudonos
Matote, lenkai ir vokiečiai gauna sau lygias teises su lie- i»teig>e ;yien2;kovf;i_;GrJg^clu; 4. Ton tur twayien thawan' nu,kerta man>' mirusiam, nuo rankos pirštą. į sai zariJ0S’ atsvėrė. Ji istiese į I etrą savo kar- 
tuviais Klaipėdos uostu naudotis, ant ko ir p. Galvanaus-; 
kas sutiko; todėl rusai labai nusistebėjo, kad tokių pat 
teisių ir jiems neduota. Kovo 12 d. atėjo protestai iš 
Maskvos į Tautų Sąjungą ir Lietuvą, kad rusai su to
kiu dalykų nustatymu anaiptol nesutiksią. Rusų Užsie- nei žymės neliko. Jis paliktas 
nių Ministeris čičerinas, savo notoje sako:

“Rusija nesutinka tokioms vienpusiškoms rezerva
cijoms ir progoms trečiajai pusei (lenkams ir vokie
čiams); taipgi priešinga bile kokioms kalboms apie nu
statymą Lenkų-Lietuvių sienų, nedalyvaujant Sovietams. 
Rusija pareiškia, kad ji niekuomet nesutiks su tokiais 
nuosprendžiais, kuriuose ji neturėjo balso.”

Kad rusai prie Klaipėdos nieko neturi, tai aišku kaip j 
diena. Bet p. Galvanausko politika, sutikusi ant tokių tei- \ 
siu lenkams ir vokiečiams Klaipėdoje, iššaukė naujas pai veda, 
nes. Rusai sau galvoja: jeigu šitokios teisės buvo dūo- kredito, 
ta, paveizdan, lenkams, tai kodėl gi neduota Sovietams, 
kurie Baltgudijos girias gali taip gerai Nemunu gaben
ti užsienin, kaip tą darys ir lenkai? Arba, jeigu lietuviai 
atsisakė nuo Barcelonos sutarties, per kurią būtų galėję 
nedaleisti lenkams gabenti Nemunu savo kariųmenės į 
Klaipėdą, tai kodėl ir rusai negalėtų gabenti savo ka- 
riumenės tuo patim Nemunu? Nors Nemunas Rusijos 
neprisiekia, bet užtai prisiekia Baltgudiją nors per ma
žą balą. Tuo būdu Lietuvos politikierių neatsargumas 
ar nenorėjimas su Lietuvos istorija skaitytis, sudaro 
naujo pavojaus ateityje ne tik iš pusės lenkų ir vokiečių, 
bet ir iš Rusijos Sovietų.

Didžiausi p. Galvanausko klaida buvo pareiškimas 
visam pasauliui, būk lietuviai ir lenkai dėlėj Vilniaus! 
jau nebe esą karo padėty; o jeigu ir esą, tai tas esąs na- j 
minis reikalas ir lenkai iš Vilnijos galėsią del šito drą-, 
šiai Nemunu viską plukdyti. Šitą žinią išskambino laik
raščiai ir dabar toliau matanti diplomatai turi sau pro
gą manyti, kad lietuviai nuo Vilniaus jau amžinai atsisa
kė; jeigu dar keletas karštagalvių delei Vilniaus karš
čiuojasi, tai tas — mažniekis; kurgi rasi tautą be kele
to karštagalvių? — taip sau manys pasaulis.

Amerikos kai-kurie lietuvių laikraščiai save rami
nasi, kad rasit šitos žinios būsią neteisingos; rasit tai bū
sią tik lenkų propaganda; rasit Associated Press viską 
perdirbusi, kaip jai keletas kartų sekėsi netaip dalykus 
perstatyti. Bet tokis suraminimas turi būti atsargiai da
romas. Juk ta pati peikiamoji Associated Press pranešė 
daug dalykų, kurie pasirodė teisingi. Vilniaus klausimu 
ji rašė daug ir mes vis netikėjome. Šiandien žinome, kad 
Lietuva pilnai Vilniaus nebeturi. Kas gali dabar mums 
laiduoti, kad Lietuva faktinai nebeturi ir Klaipėdos?...

RUSIJOS SOVIETAI IRGI NORI
KLAIPĖDOS DALIES.

Klaipėdos klausimas jau buvo, ant pažiūros, taip 
“gerai” 
poros dienų, kuomet amerikonas Davis perstatys savo

bugut (dvejoti, abejoti), laikut

(pasninkauti), gi wit 
mi-

O štai pora Dievo įsakymų iš 
apsisprendimus.” Bet kovą su seno prūSų katekizmo:

I. | Atėjo šv. Jono diena. Petro galvoje lyg švie-
Gyveno sau žmogus. Visas jo turtas buvolsiau radosi: linksmos mintys, kaž-kur glūdėju- 

sics„ iššoko ir uždainavo; jis atsiminė savo tėvo 
prižadą ir brolių laimę. Visą dieną jis spėliojo ar 
teks jam tokia laimė, kaip kad broliams, mesda
vo įvairius burtus. Guli po sena egle ir laukia: 
jei į galvą krinta kankorėžais, reiškia — laimė. 
Arba ima akmenų krūvą ir stengiasi kiekvieną 
kartą pataikyti i medžio liemenį; nepataikęs bent 
sykį, nusimindavo. Tik jam tie burtai vis kitaip 
ateitį lėmė, vis kiton pusėn: tai — laimėli, tai 
nelaimėn. Geresniam pasisekimui jis norėjo eiti 
į kapus'-1- nukirsti tėvui pirštą, bet nėjo: ar tai 
bijojo, ar tingėjo, ar gailėjosi numirėlio.

Sutemus įžengė Petras girion, žvalgydamasis 
į visas puses, žolėje klajojo šimtai žiburėlių, 
dar daugiau -— danguje; Atrodė lyg kokia šven
tė. Tamsios eglės; viršūnėmis atsirėmusios į dan
gų, stovėjo lyg gyvi sutvėrimai — milžinai. Pet
ras laukė jų iškilmingos bylos. Bet nieks nepra
bilo. Papūtė vėjelis, šiltas, kvėpiantis, sustiprė- 

žibu-

gaidys, vėžio didumo, ir trys sūnūs. Ir atėjo va
landa tėvui mirti. Jis gulėjo ant suolo, sudžiū
vęs, pageltęs, sulenkęs liesas kojas. Skausmo be
veik nejautė: persilpnas buvo. Jo kūną sena stal
tiesė tedengė; jokių rūbų, nė marškinių, jis ne- 
urėjo.

Vienas sūnų sako:
-— štai, tėve, miršti! O ką piums palieka? 

Geriau būtum nepagimdęs tokiam skurdui.
Keistai nusišypsojo tėvas...
— Klausykit vaikai! Tu, neturtą man išmė- 

tinėjąs; tu, į atdarą langą žiūrįs, ir tu, verkiąs, 
apkabinęs mano kelius! Visus tris aš myliu, visus 
lygiai, o kad jūs skurde palieku — ne mano kal
tė...

Nustebo sūnūs: niekados taip daug jų varg
šas tėvas nekalbėjo. O tas tęsia:

— Patys žinot: neturiu nei aukso, nei kito
kio lobio. Tik vieną paslaptį žinau, nors ją tad 
jums paliksiu. Kad norės kuris iš jūsų vesti, te- į 
eime jis šv. Jono naktį mūsų girion. Ten, vidur
naktį, jis savo pačią pamatys, su kuria tegalės

iff-

jo... Užėjo debesys, dangus išnyko 
rėliai žolėje pasislėpė. Iš už medžių sužibo skaisti 
liepsna; iš jos pasirodė mergaitės veidas; ilgi 
plaukai tedengė jos kūną. Jos akys pervėrė Petro

/'Vilnis” ant paskutinių kojų, o bhae mutien smunintwey.
“Naujienos” gyvuoja. j Įr šiandien Lietuvis galįs su

jos buvo įsteigtos kaipo so- prasti ką tas reiškia. Reikia at- 
cialiistų įlaikraštis. Per 10 metų 
socializmas išsišėrė taip, kad

tik LSS. kampeliui — kitur jo n§s tarė, arba kaip būk girdėjo 
nesimato. Nebėra mokinimų tariant. Todėl sunku atsekti ti- 
kaiip pasaulį sutvarkyti, kaip gramatiką ir rašybą Prūsų 
darbo klesą suorganizuoti ko- kalbos.
vai su kapitalistais. Tad ir lie-' —0—
kali “Naujienos” pilkos visuo- Gyvenk ir leisk kitam gyvent, 
menės, dienraščiu, skaitomu del-j Anglų darbininkams apėmus 
to, kad geresnio toje apielinkė- valdžią, Rusijos užsienių minrs- 

neįsitengia sukurti.1 teris čičerinas, pareiškė savo 
kurie jas vedė ic j mintį apie ją ir: sakė: “Senas

minti, kad užsilikusius Prūsų 
žodžius ir sakinius rašė vokie
čiai, kurie rašė taip kaip žmo-

. • I • i . IYC4.1 Vi lOHLOV j A VU <1 V \J A Cl l -mirusiam, nuo rankos pirštą* i ’ . ’ . v. . ‘ ‘_ .. XT v ...... _ 1 rtai maldaujančias rankas. Jis pašoko, jo pirštus Tiek tepasake tėvas. Nežymiai, kaip žvake: . 1 . , - •.. . . . , . _ ■, apvilgę šilta jos plauku banga; jos kvėpavimasdiena, kad užgęsta, mirė. ’ ’ T .. 'iiudege jam kaklą... Ir vėl pasidarė tamsu, ir nie- Uzkase sūnūs .tėvą ir vėl gyveno kai gyve-., , ,_ „ ./............ , .. . T . ,ko nebematė Petras... Veltui jis ieškojo mergaitenę — vargdami. Ir panorėjo vyresnysis vesti, sv.1 . . , . . . ._T , / -• • i i * *- • po girią, manydamas ja kur nors pasislėpus es-Jono naktį jis nuėjo i kapus, nukirto savo tėvui/-- ° ,, L , ■, . .. • .’ . . ‘ . . . . T ant, parpuldamas ant kiekvieno žingsnio; jos ne-rankos piršta ir vidurnakti buvo girioj. Ir atėjo., ri . . 4 ,.. / r. " .... , , , _ ... -i- i u buvo. Pagaliau Petras parvirto i dauba, istiesęspas ji turtingo pirklio duktė, skaistveide, balta-1 , . . , • -i .'rankas pirmyn, ir nebegalejo tam kartui pasikel
ti. Kaž-kur sukvatojo pelėda.

(Daugiaus Bus)

i niekas 
ic žmones

užcipelno nemažai tame

—o—
Stisiginčiino aną dieną socia

listas daktaras Karalius ir kle- 
Irikalas daktaras Račkus. Apie 
ką? Apie tai ar įkaitinta gy
vulio tulžis gydo valasninką, ar 
ne. Socialistas iš savo medici
nos išskaitė kad negydo, o kle
rikalas, kad gydo, še, prie ko 
priveda bandymai padaryti mok 
slą “party visiku”, arba žiūrėti 
į ką nors per partijos ar profe
sionališko piktumu akimis!

—o— 
sekančiai į

į“Laisvės” N56: “Yra dar gy
vačių tarpe lietuviškų laikrašti- 

1 ninku” ir... pasižiūrėjo į save.
—o—

Senovės Prūsų kalba.
Dingo senovės Prūsai, viena

DELEI KUN. GARMAUS SKUNDO
PRIEŠ “SANDARĄ.”

Pereitame “Vienybės” nr. trumpai pranešta buvo ži- 
‘ liūtė, kad kun. Garmus apskundęs teisman laikraštį — 

“Sandarą,” kuri nuplėšusi jam garbę. Mūsų skaitančia j ai 
.visuomenei bus truputį naujiena išgirsti, kad ir minėtas 
kunigas pasijuto turįs garbės jausmą, nes jisai po mūsų 
kolonijas važinėdamas viešai nuo estradų vartojo tokius 
keiksmus ir šmeižtus, kad jeigu būtų lietuviai drąsesni, 
būtų kun. Garmų senai jau bent į kelis teismus apskun- 
dę; neveltui Chicagos lietuviai jau buvo subruzdę šauk
tis valdžios, kad tą visuomenės demoralizatorių iš Ame
rikos deportuoti, kaipo pavojingą visuomenės dorai as
menį.

Žinoma, šmeižtas yra šmeižtas. Jeigu laikraštis ap
šmeižė kunigą, tai dalyko esmė nepasikeičia. Šitame at- 
vejuje ir “Sandarai” reikės įrodyti, ant ko pasiremiant 
buvo rašyta, kad kun. Garmus visuomenės pinigus išai- 
kvojo lengviems ir asmeniškiems reikalams. Gal išaikvo- 
jo tam, o gal kitam. Bet mes tikimės, kad kun. Garmus 
davė progą bylai didesnei, negu jisai tikėjosi. Dabar kaip 
tik ir bus proga teismo rūmuose iškelti tą milžinišką

rankė, juodaplaukė. Paėmė jį už rankos, meiliai 
kalbino, saldžiai bučiavo lig aušros. O ryto metą 
ji vėl gulėjo minktose patalinėse, tėvo pirklio na
muose, ir su bezdžionaitėmis žaidė, kurios narve
lyje ties lova šokinėjo. Keistu sapnu ji palaikė 
tai, jog girioje buvo, bernelį mylėti žadėjo. Ir ne
begalvojo apie tai.

Tik žiūri pirklio tarnai, patys ponai, — at
eina kaž-kolks pavargėlis ir sako, norįs pirklio 
dukterį matyti. Pravarė jį tarnai — jis vėl atei
na. Pats pirklys jį' sutiko, baisiai supyko, parau
do visas. Tik iš kito kambario iššoko dukrelė 
vienmarškinė.

— Tai jis, mano mylimasis! — sušuko ir 
kaiti. Tėvas— kas daryti! Sutiko 

atiduoti dukterį. Nuo to laiko vyresnysis sūnus 
gyveno pirklio namuose, uošviui mirus visą tur
tą paveldėjo — ir buvo laimingas.

Kitais metais antrasis sūnus nukirto tėvui 
rankos pirštą ir vidurnaktį nuėjo į‘girią. Ten 
jis sutiko bajoro dukterį. Rytojaus dieną jis vai
kščiojo aplink jos tėvo rūmus, į vidų įeiti bijojo. 
Bajoro duktė pamatė jį iš langelio, užkaito ir at
vesdino pas save. Nuo" to laiko antrasis sūnus už 

jį išdergė, štai ir kri- vieno stalo su didžiausiais ponais sėdėjo, o du Į

anglų obalsis — gyvenk ir leisk 
kitam gyventi — yra tokia, kū
lė- pavelys mums draugiškai 
pd’ktatyti rankas.”

Na. o “Laisvės” gudročiai 
net dvi /paltas sykį prirašę iš
peikdami tą cbalsį. Bet čičeri- 
nas jau ne sykį parodo laisvie- 
čių tikrąjį veidą ir nieko ne
supratimą. Aną metą jis iš man 
dagumo valgė pietus su Italijos 
karaliumi. “Laisvė” jį pagyrė. 
O kuomet socialdemokratas Kli
mas del tų pačių priežasčių at
silankė pas Italijos karalių, tai 
“Laisvė 
tiškas dalykų įvertinimas! Jei kartu net su pačiu karalium. Ir buvo laimingas. ' 
taip redaktoriauta bus, tai 
vajai neišgelbės.

iri

o o

KUN. TUMUI IR JO SEKĖJAMS 
— KRITIKAMS

Tėvynes li&a nesirgk, 
Laivakortę išsiplrk, — 
čia “Vienybė” Jums padės 
Ir maloniai palydės.

suomenės aukų perdavę. Tai bus nelengvas riešutas su
krimsti klerikalų aukų rinkikams. Jie turės įrodyti, ar 
visos tos aukos nebuvo rinktos “under false pretence 
(po falšyva priedanga). Taip buvo anais metais byloje 

s Bagočiąus prieš “Vienybę,” kur jis skundė teismui neva 
i už kriminali šmeižtą, o per kitą civilį teismą reikalavo 
$25,000 atlyginimo. Ta byla visuomenei jau žinoma; ži
noma, ir.tas, kad Bagočiųs nei “Vienybės” leidėjo paso
dino kalėjiman, nei gavo bent centą atlyginimo, — nes 
teismas surado, kad viskas buvo teisingai rašyta. Re
zultate gal buvo tik vienas liūdnas atsitikimas, kad Ba- 

. gočius per šitą bylą labai nugąsdino leidėją, J. Paukštį, 
kuris staigu išėjo iš proto ir pasimirė...

Kitą dalyką kun. Garmus galės iššaukti pei 
i teismą. Jisai važinėdamas po kolonijas taip riebiai ir 
i “rusiškai” keikė žmones, kad dabar šitie žmonės nenuty
lės. Amerika yra šalis netik demokratinga, bet ir dorin- 

jga; ji neleidžia nei raštu nei žodžiu visuomenės viešai 
mokinti nešvariu žodžiu. Tas skaitoma kriminalizmu. 
Gal kun. Garmus šito nežinojo. Dabar bus jam proga ta
me teisme sužinoti; o žmonių, jo keikimus girdėjusių — 
yra tūkstančiai. Jisai netik sau nepatinkamus žmones 
keikė, bet ir žadėjo jiems kartuves. Šitokį dalykai Ame
rikos valdžiai dar nėra žinomi; dabar bus proga dažinoi 
ti, nes pats kun. Garmus ir jo šalininkai yra tą viešai 
Užrašę spaudoje. Žmones demoralizuoti ir gąsdinti kar
tuvėmis Amerikoje nėra leistina. Tas skaitoma anar
chizmu ir maištu. T

Dėlto nieko nėra blogo, kas neišeitų ant gero. Pačių 
lietuvių naudai bus iškelti Amerikos valdžios akysna fa
ktus, jogei Amerikos lietuviai yra išnaudojami, prigru- 
mojami ir gąsdinami. Ramūs Amerikos žmonelės turės 
kaip nors pasiliuosuoti nuo gąsdinimų, nors jie būtų da
romi ir kunigo 
s vetimų žmonių

sutona apsivilkusių atvažiavusių 
Mes norim ramiai ir kultūringai

Trečiasis sūnus Petras gyveno sau vienas tor 
liau. Geraširdė kaimynė ateidavo pas jį valgį 
virti, o pats jisai dirbo pas kitus už berną.

Buvo pavasaris. Viskas dainavo: net senės, 
vargšės, niūniavo sau kaž-ką po nosim, žiūrėda
mos pro dūminės pirkios langą. Petras taip jau
tėsi, Jvg bangos siūbuotų jo vidury. Iš lūpų ver
žėsi dainos; tų dainų nieks negirdėjo — tik miš
kas ir laukai. Ankšta pasirodė Petrui senoje tro
belėje, jos pažįstamose tuščiose sienose. Juo to
liau siekė jo žvilgis augštyn ir tolyn, juo anks
čiau jam darėsi namie. Vienintelis jo draugas 
buvo gaidys, kurį jam paliko broliai. Dažnai, atsi 
tūpęs ant šeimyni.nko peties, gaidys žiūrėdavo 
savo geltonomis akimis į jo veidą. Vakarais, po 
darbų, Petras ilgai glostydavo pasipūtusias savo 
draugo plunksnas. Kartą vargšas paukštis už
springo ir padvėsė. Petras iškasė jam už namo 
duobę ir, pabučiavęs į sučiauptą snapą, norėjo už
kasti. Pro šalį ėjo kaimynai. Petras paėmė gaidį 
už kojų ir išmetė per tvorą į dilgyną, pramur
mėjęs kaž-ką apie “prakeiktą dvėselieną.” Pas-

• šita nami° ilgai verkė.
Kartą prie šulinio Petras užsisvajojo, nulen

kęs galvą žemyn. Ir šulinio gilumoje jis pamatė 
tokį pat susimąsčiusį veidą. Tas išvaikė jo sva
jones; ir pasiėmęs kibirą jis grįžo namo. Ryto
jaus dieną jis išpylė tyčia vandenį, kad vėl prie 
šulinio nuėjus. Besileidžiant kibirui, jis sekė’ šu
linio draugo judesius ir veido išraišką. Bum! 
Vanduo sudrumstas, draugas išnyko, štai jis vėl 
pasirodė, besisupdamas, ant vandens paviršiaus. 
Pasidėjęs kibirą šalin, Petras prakalbino savo 
atvaizdą:

— Ei, klausyk, ką tu ten veiki?
— O tau kas darbo? • •-

F. j

— Nekalbėk tokiu storu balsu, geriau paša- 
'k t 1 • » ’.

kyk, kas ten mėlynuoja?
— Tai dangus, eik ir netrukdyk man!
— Koks tu juokingas!
— Na, na!
— Pasakyk, kas ten dar yra?
— Didelės mėlynos salės, daug gėlių, gražūs 

balti rūmai.
— O visgi tu labai juokingas!...
Panašiai gautomis žiniomis Petras būdavo 

labai patenkintas. Atsigryžęs kartą, kad eitų na
mo, jis neberado savo kibiro. Kibiras buvo se-

»

Jūs — budeliai, tik pjaunate sausai, 
štai, kunige, viršui galvos taisai 
apspjaudytą, man žemą, smūgį: 
ir žodžiai seilėti, prarūgę 
didingai teška iš baltos burnos, 
šaipais — tavim kūrėją įkainuos!

Bet aš ne jūs. Apspjaudytą 
kovėtojo už rausvą rytą 
pagerbsiu galvą aš, ir spjovimais 
pę e t o n t pate nk i n itn a i* n ė i s 
kariaut su tuo, kas yr man juoda, 
kas širdgėlą šlykščiai užduoda, 
nors būt iš juodo priešo tad širdies: 
tu pats save skrepliais viešai skaudies!

Tik viena man jau sielą spaudžia: 
tava ranka, kaip sako, audžia 
visuomeninio ūpo juk raštus? 
Argi tas ūpas yr skrepliais grakštus? 
O, ne ir ne! Gal tik rinktiniai 
mūs pasipūtėliai krūtinei 
poeto gali segt žvaigždes krankščias. 
Tad grąžinu jums dovanas švankščias, 
bučiuodams jūsų galvą seną.

Ar kaltas aš gi, kad gyvena 
manyj tas plieninis pasiryžims, 
kuris man iš nakties žvaigždes išims, 
o jos apdegins veidą skaistų?
Ar, laužant prasme sielos kūrinių, 
sulauksim žemėj pranašų kilnių?...

Sudie, paslydęs baltagalvi ! 
Ir man juk sieloj žaizdos aivų

1924. 1-21. Adomas Lustas

o o o

J * Až V ELG K PASAULIN...
... ♦ • *1 'i ' • ' 4

Panevėžys.

Neverk, brolau, nusiramink!
Pasaulis toks gražus, malonus....
Apsidairyk tiktai aplink 
Ir tu išgirsi laimės tonus, 
Išvysi gėles ir tarp jų, — 
Rasi gyvenimui jėgų...

Pasaulis toks gražus, jaukus,
O tu!? — lyg sapnas, lyg šešėlis, 
Lyg kad po girias po laukus 
Paklydęs saulės spindulėlis
Klajoji vienas tarp tamsos
Ir žiaurų veidą keiki jos.

Gili sielą dygliai erškėčių 
Kraujais tau visą apipylė?
O gal pasaulis ant pečių 
Uždėjo naštą ir.;, apvylė. 
Nekeik, neverk, nusiramink.
Drąsiau pažve'lgk tik tu aplink!...

Juk kada nors vėl rytas auš: — 
(Galinga ir skaidri aušrinė 
Į sielą tavo prasilaužš
Ir vėl pavargusi krūtinė
To ryto grožę godžiai gers, —
Dalužę karčią saldžia vers, b 1

— K. Kumpauskas

skandalą su klerikalų rinktomis aukomis Lietuvos Vai- gyventi ir pasinaudoti šiaja laisvės šalimi, kurioje rado^ mo> jįs neberado savo kibiro. Kibiras buvo se- 
stybei. Gali būt prisieis gauti iš Lietuvos Valstybės vi- me ramią ir šiltą prieglaudą anais Rusų persekiojimo nas’, Petras jo nesigailėjo ir pasidarė dar gra
sos kvitos, kada ir kiek mūsų klerikalai yra valstybei vi- laikais. žesnį, bet nuo to laiko nebežiopsojo ties šuliniu.
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PAGRINDINĖS visuomenės mintys

Apie Pažinimą

Lt D. Šidlausko naujos religijos religijose.

(Užbaiga)
H. Religijos šaltiniai: —-

1) Religijos šaltiniu būna:
a) Geidimas vis žinoti ir mė

ginimas užpildyti nežinomo 
spragas,

b) Baimė nežinomo,
c) žmogaus prigulmingumo

nuo visatos ir gamtos jausmas,
d) Sociali* ir doros naudingu 

rno ir būtinumo pajautimai,
e) Visuomenės bei organizuo

tos sugestija,
f) Religini jausmai (dėkingu

mas, dievotumas, dievobaimin- ir apsireiškimų ir esti neapsa- 
gumas ir kiti), ypač, geidimas komai sudėstyta (komplikuota)

ko norime, tą lengviau' Apsireiškimu bei fenomenu va
diname tą, ko nėra kaipo daikto

3) Dorą išplėsti ligi atsineši- 
mo prie v i sek o.

4) Skaityti apeigas naudin
gomis.

5) Visuomenės užduoti* — 
sutverti centralizuotą organi
zuot? (visuomą)

Apie Būtį
a) Visata:

I. Apibudinimas Visatos:
1) Vis tai, kas tik esti, — 

ar tai mes savo jusčių įrankiais 
patiriame ar nepatiriame, vadi- 

! name visata.
2) Visata turi begalę formų

toj yra išgamėjimas bei regre
sas.

4) Mūsų praktiškame gyveni- kur (greičiausiai visi pamato; 
me viskas del mūsų yra toks, įaj ką jau apie pačią tą knygą 

bekalbėti... Eikit, jau eikit su 
savo ministerija, ir dar šviesos. 

Aš dar žinau ir daugiau apie 
tai ir apie kitką dar kaslink jū
sų, tik čia — mažytis pavyzdu
kas... — pridūrė man mano šap 
no bendrininkas atsigriebęs.

Aš privalėjau tik tylėti...

Ir i tai tik vienam puslapy ir 
tai dar viršeliuose ir antgalvy,

(valė)
pri pažįstame.

2) Kad išpažinęs (religijos) ar esybės. Kuomet už apsireiš- 
ir turi savo iniciatorius (nova- kimo stovi pasislėpus koki — 
torius), bet tveriamos ir pa- nors esmė, vadiname ją būtimi 
laikomos kolektivo. i (substancija). Būtis gali mainy

III. Religios Įkainavimas: — ti savo formas, bet negali nei i
1) Religija naudinga tuomi, pradingti, nei pamažėli, negali i 

kad būti nei sutverta, nei panaikin-1 
palaiko social} gyvenimą, ta. Pavyzdin, vanduo gali būti 
skelbia ir palaiko dorumą paverstas į ledą, sniegą ir ga- 
, jis mūsų žvilgsniu tan- rus, komiškai perskirtas į van- 

doru) visuomenėj,'dinilį ir rugštadarj, bet būties 
asmenis ir minias,1 medžiagos suma, sudaranti tuos 
ūpą, ir užganėdi- 

ir suteikia impul-

(rods,
kiai nebūna

<•) auklėja
d) palaiko

na jausmus
są veikti, tverti, e) nurodo idea 
lūs ir verčia juos sekti.

2) Religijų vertė šitokį: pa
vienio* religijos tiek vertos, 
kiek veda prie tikro visokerio
po tobulinimosi.
IV. Atsinešimas prie Religijų:

1) Toleruoti religijas tiek,

įvairius kūnus, pasilieka amži
nai ta pati.

3) Kaipo vieną čielybę ar vie
netą visatą tik tiek galime su
prasti, kiek mums jos formos 
ir apsireiškimai pasiduoda su
vesti prie vienodumo, kitaip sa 
kant — apibendrinti, leiskim: 
dujos, vanduo, akmuo, mėnulis 
— vis medžiaga. Tačiau visata

kokiu jį sau perstatome, įsivaiz 
'diname, bet ne kokiu tikrybėj 
yra.
III. Atsinešimas prie Visatos:

1) Jaustis svarbia, galinga 
visatos dalele.

2) vis perstatyti sau tokiu, 
koks jis mums 
aiškiai, realiai.

3) Naudotis
4) Branginti 

mą, pažangą,
5) Saugotis to, kas veda prie 

išgamėjimo, regreso.
B. Gamta:
I. Apibudinimas Gamtos:

1) Visatoj viskas visuomet 
vyksta tuo pačiu būdu, taip sa- 

ikant prisilaikant tų pačių taisy
klių. -Tą taisyklingumą vadina
me gamtos įstatymais arba sta
čiai gamta.
II. Įkainavimas Gamtos:

1. Nesimainančios taisyklės, 
kuriomis viskas visatoj apsitin- 
ka, tai yra gamta, mums neap
sakomai brangi, nes pažindami 

i jas galime naudotis pagal sa
vo reikalo.
III. Atsinešimas prie gamtos:

1) Visuomių atsinešimas prie 
gamtos kitaip išreiškiamas: Gy 
vensi su gamta (kova be są
monės) sekdamas ir naudoda
masi visatos spėkomis.

išrodo

visatos 
visatoj

esąs

turtais, 
tobulu-

Iš Mano Sapno

(Feljetonas
Rašo Vks. L.

gg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

SHENANDOAH, PA. 
šis tas iš mūsų Kolonijos 

Lietuviu Gyvenimo
Į LIETUVĄ

AMERIKOS LAIVAIS
PRIVA'l'IšKI Gum
biniai 2, 4 ar 6 žnirt-

BALTIMORE, Ml).
Sausųjų vizito* ir našlaičiams da 

k a 
th

fėrai.

Moterys Sandarietės vis ran- 
, kuo publiką pabovyti ir jai 
, kultūringo, gražaus patiek-

Ačiu joms! Reporteris
Šiais laikais lietuvių veikimas Vasario 20 d. Sausieji atlan-

labai įvairus maistas 
paduodamas Svariose 
vnlgvk lose. Rūkymo 
kamba ris, Moterims

Salonai, platūs dūniai pusi vaikščio
ti. Koncertiniai benni *.at \isų lai 
vų. Greita kelionė į Plymouth— 
Southampton—Cherbourg ir Bre
men kur susisiekiama su visa Eu 
ropu.
Pres. Roosevelt Kovo 22 Bal. 19
Pi-es. Harding _ Kovo 29 Bal. 26
Geo. Washington __ Bal. 5 Geg. 6 
America __ Bal. 9 Geg. 10
Leviathan_____ Bal. 12 Geg. 3
Republic _ ___ Bal. 29 Bivž. 3

Kainas, informaerjas ir laivakor:

UNITED STATES LINES
45 Broadway New York

Managing Operators for 
United States Shipping Board

pas mus kiek yra apsilpęs, ir kė p. Galdiko namelius, kuriuo- 
vis-Įse rado nemažai uždrausto sky I ‘ •apmirė stimėlio ir kaip vietos laikraš

čiai praneša, tai rado 16 galio
nų gatavos ir 30 galionų dar už 
raugtos, kurią atmiežė su kero
simi ir paliko ant vietos; o 500 
svarų cukraus, gaspadorių, gas 
padinę ir sūnų, pasiėmę kaipo 
užstatą, iššivežė.

Vasario 23 d. Baltimore* Lie
tuvių Taryba bendrai su LMG 
Komitetu surengė L. Našlai
čiams puikius fėrus,kurie davė 
pelno virš $200. Fėrų surengi
me daugiausia pasidarbavo p- 
nės Česniūtės ir p-nė Želvienė, 
Dr. A. želvio žmona, už ką jom 
priklauso didelė garbė. S.

PORT CARBON, PA. 
Kunigas muse moterį

sapnai, kurių 
nežino, nesu-

Čia paleista plačiai kalbų, 
būk tūla moteris, čia gimusi, 
kas vakaras važiuojanti į neto
li esantį miestelį mokyt lietu
vį kunigą, anglų kalbos ir ra
šybos. Tas, anot žmonių, gra
žu ir gera; bet kad ta bobe’.ka 
perdaug vėlai gryžta namo; kar 
tais net po dvyliktai. Beto, gir
di, aršiausia tai, kad vieną na
ktį, ji dingusi iš po vyro pašo
nės, o tas, prabudęs, žiūri, kad 
nėr. žmona, už savaitės, sirgda
ma sugryžusi. Už tokius žmo
nių pliatkus ,jie gauna “perkū
niško vėjo bažnyčioje kiek tel
pa”.

Taipgi čia aną dieną žmonės 
matė, kada airys kunigas davė 
i žandą lietuvei moterei, tūlai 
S. Moteris, nieko nesakius, nu-

Pas mus turi lygias teises ėjusi. Spėjama, kad anot žmo- 
kaip vyrai, taip ir moterys; už nių pasakos, jis mušęs moterį 
prasikaltimą im|i i kalėjimą a- už tai, kad nei ji nei jos vyras 
bėjus lygiai. Viena moteris ga-' nelanką bažnyčios. Po teisybei, 

. . ........... i___
i — — o..... . ............v -r už pa-l jokis šiek-tiek prasilavinęs vy-
(ėmimą nuo apsinakvojusio pas ras, nekels ranką prieš moterę, 

išimant aklus katalikų kunigus. 
Tokie greičiausia prie moterų 
kimba ir greičiausia jas muša. 
Moteries vyras turėtų užsistoti 
už savo moterį už jos garbės į- 
žeidimą. Rep.

šioje “lietuvių sostapilėje 
kas, galima sakyti, 
snaudulio liga. Veikimo jokio ne 
simato, išimant smukles.

Į žinoma, po bažnyčia skiepuo
se kartais atsibūna cirkai, ku
riuos surengia kunigėliai del 
savo naudos; kartais vaikučiai 
išpildo koki programėlį, ar tai 
judamus paveikslus rodo; bet 
ką jie naudos atneša lankyto
jams? Nieko. Nes kas gero yra 
ten rodoma? O gi atgyventų 
amžių liekanos, 
patys rodytojai
pranta ir netiki jiems. Mat ro
do “Kristaus gyvenimą” ir visų 
kitų “šventųjų,” kaip Izaokas 
pagimdė Jokūbą,' Jokūbas kitą 
ir tt. Bet tai tik tamsi spėlio
nė, o ne tikrenybė. Visa nauda, 
tai kunigui, kuris renka nuo at
silankiusių centus (nes mat į- 
žangos neima tai vėliau uba
gauja centus). Visgi biznis, tai 
biznis.

Kiti mūsų paklydėliai — bol
ševikai, neva juda, veikia ši tą; vo porą naktų pertupeti kalėji- tai nėra ko iš to stebėtis. Juk 
bet jų veikimas mums yra sve- me už girtuokliavimą ir 
timas, nes drūčiai Maskva kvė
pia.

, kvailinti žmoneliai.
yra čia “Aido” choras, kuris gi
mė 1922 m. Žinoma, jis veikia, 
bet del svetimų; užėjus vasaros

J .sezonui buvo paleistas mokyto
jas, ką ji mokino, J. Lankelis; 
tad ir choras per tą laiką likosi 
paleistas; bet užėjus rudeniui 
vėl buvo šaukiamas viešas su
sirinkimas gaivinimui choro.

ROCHESTER, N.
ROYAL MAIL 

į ir iš Lietuvos
Ohio Orca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams , 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas

ROYAL MAIL
’ STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

gavo belangę

Verti pasigailėjimo tie su- ją svečio $270. Visoms mote- 
PavyzAžiu.1 rims ji padarė didelę sarmatą.Į

Rochesterietis.

Nekuria kultūrinio pasaulio 
pilietis, ar tai anglas, ar ameri
konas, ar kitas kas, bekalbėda-.

apie Lietuvos^!C?C-A?'S ne"^e^ia negali būti suvesta prie vienos mas su manimi
- . <w Į vienintelės būties nes atsira- kultūrą trumpai užbaigė:

2) Kovoti prieš negamtišką c|£muį nct medžiagos formų j-j
stebuklingo.

K.in. 35c. 
aptiekė**

Kūdikiai mėgsta jį!
Jie net prašo dauginus! 

B<t kuomet jie yra labai jauni ir dar ne- 
gali kalbėti, tuomet jų akys kalba už 

—tik pastebėk it kaip jie užaidegk
• l>.i luęsnni, kuomet motina paima bonkį

Iretr, S. V. Pat. Biure.
Pist-I^kit jų pastangai neryti šilą ska
niausi vidurių pa iuo.-uotoiu. •koki* tik 
kuomet no s buvo padarytas. Ir jis yra. 
lengviausiu. vienok veikia pnsekmiuciau- 
■si.ii ! Motino*—iija nežinote to BitiaIjuino 
j.nisti malonum:i. pasitikėjimu ir užsi- 
tr įnėdinimn. '' i jų* nenamloiatc Bambino, 
kuomet kūdikis pasidaro neramiu, mur
zintu. piktu—Ui yra tikri žoklai vidurių 
užkie’tėjėmo. Miegok šiąnakt ramiai, nea su 
auštančiu rvtn kūdikis vėla bus linksmas 
kai visuomet. BaMB1.no atliks savo darbą 
ir atliks gerai!

F. AD. RICHTER & CO.
104.114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

— Nieko jūs 
vairumo būtini mažiausiai dvi dar laukiniai!... 
būti
ma. ’
ll. Įkainavimas Visatos:

1) Visatos, kaipo čielybės, 
negalime įkainuoti. Joje yra 
daugybė kaip labo (gero), taip 
J r blogo. Subjektiviai labu kiek 
vienas vadina tą, kas jam, jo

.'nuomone, naudingas ar pagei- 
į dalijamas, o blogu — tą, kas 
i jam, jo nuomone, kenkia ar ne-’ 
tblka. Objektivis gi labas ar 
blogas tėnai tėra kame tokiais I I .
būna bešališkai, nesuinteresuo
tai sprendžiant. Subjektivis la' 
bas ar blogas gali nesutikti su 
objektiviu labu ar bliogu, nes 
kas muits asmeniškai patinka, 
gali būti blogu bešališkai (ob- 
jektiviai) žiūirintė.

2) Didžiausiu labu, o per tat 
; ir didžiausia Objektive brange
nybe visatoj yra medžiagos, 
dvasios ir apsireiškimų vysty
mąsi, tobulėjimas, žodžiu — pa 
žangu.

3) Didžiausiu blogu, o per 
tat ir didžiausia menkybe visa-

neturit — jūs
TORRINGTON, CONN.

Iš Lietuvos šventės 
a p vaikščiojimoCUNARD

AR MANOTE ATSIIMTI GI
MINES Į AMERIKĄ?

Lietuvos kvota jau yrp pasibai
gus. bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
1 d.. 1924 m.

Mūsų ofisas Kailine pagelbsti iš- 
gaut paspartės, vizas ir prirengia 
juos tuojaus kelionėn.

Nėra reikalo laukti tiems, kurie 
turi Cunard tikintus. Alūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekvieną savai
tę.

Cu'nard tikintai yra geri del ke
leivio ant AQUITANIA, BEREN- 
GARIA ir MAURETANIA. Orei 
eiausis juru patarnavimas pasaulyje

Del informacijų kreipkitės prie 
mūs vietinio agento ar prie mūsą 
ofisu.

Cunard Line
25 Broadway
New York

teigiama” ir “neigia-1 Ir numojo ranka. Norėjo tuoj 
eiti, tik aš spėjau jį už skverno 
pagriebti.

— Susimildamas, — aiški
nau: — tuo pasakymu tamsta 
giliausiai užgauni visą mūsų 
garbingąją tautą!... Mes juk e- 
same dalis tos didžios — mes 
gabi, ir gabiausia, ir seniausia 
tauta pasauly...—tiesiog užsivy 
da|mas puoliau* ginti baisiau
siai tuo pasakymu užkibintą sa
vo tautine garbę.

Putojau*, aiškinau išsiryda
mas... Tik mano gerbiamasai o- 
ponentas ramiai sustabdė mano 
“galybę” ir tarė:

— Jūs turite savo ministeri
jas. Tai yra — jas vadinate sa
vomis. Turite ir švietimo mi
nisteriją. Ji pas jus leidžia kny 
gas, ir daug bereikalingų — be
reikalingų švietimo ministeri
jai, kaipo tokiai, leisti: tai vi
sokių, dramų vertimai, kuriuos 
geriausiai galėtų išleidinėti ir 
privačios rankos (gal dar ge
riau). Ministerija, tam, kad ti
krai savo vardui — švietimo 

■ atatiktų, pirmiau 
j šioj eilėj privalo rūpintis leidi
mu būtiniausiai reikalingų 
tu vai knygų, kurių jums 
vis dar trūksta: tai yra 
rūs mokykloms vadovėliai, 

knygos ir t. p. 
vis dar — tiek to. 
tas pačias dramas 
literatūrą jūsų ta

> ■

BRANGUS SKAITYTOJAU!
t

Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai, be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN’’. Mano kainos 
taipgi be skausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 0 vai.

Lie
ta ip 
Įvai- 
viso

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
' UiT ' f '■A • ‘L f . ,VA:J K'Jt > . . ’ s

Gtfbte gftuli viską kas tik yra 
rėĮk^lingn apsirengimui vyrams, 
vi/šhtinius ir apatinius marš- 
kiniu*, union siūtus, svederią, 

> skrybėlių, kepurių, vaikams ke
pu rinkių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio, 
kykite, 
dintas.

131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

tamsta reikale atsilan- 
o būsite pilnai užganė-

kios mokslo 
Bet dėlto 

Tik kad ir 
ir panašią
švietimo ministerija beleisda- 
ma nepadaro visko taip kaip ji 
galėtų padaryti.

| štai, imk, tamsta kad ir “V. 
Krėvės Rastai IV tomas,” kuri 
išleido ta jūsų ministerija: ant 
tos knygos viršelio padėta — 
“Švietimo ministerijos leidinys” 
ką tuojaus, pirmiausia, kiekvie
nas ir pamato, tą knygą Į ran
kas paėmęs ir pradėjęs varty
ti.

• Tik čia ir visas tos jūsų švie
timo ministerijos šviesumas: 
atverti tos knygos viršeli, at
verti pirmą jos baltą puslapį 
— ir vis žiūri, tėmiji — ogi 
atvertęs antrąją baltą knygos 
puslapį skaitai dar kartą uŽvar- 

jo smulkesniam pa- 
berandi sau: “...senų- 
gyveninio pasaka” ir 

ministerijos leidi-

s kujutos

NORTH german

Columbus—Stuttgart 
Muenchcn

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė i 

LIETUVA 
per NEW YORK-BREMEN

22
29

2
16

dinimą ir 
žymėjime 

’jų dienų 
“Švietimo 
nys...”

GREITA KELIONĖ
Iš IR Į LIETUVĄ

Rochambeau ___ -______ Kovo
La Savoie _____________ Kovo
PARIS L -_____ -______ Bal
Chicago ___________ Bal.

Frpncūzn Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip 
kitos pas savo vietinį Francuzų Li
nijos, agentą arba į vyriaus] ofisą

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Vasario 16 d. vietos lietuviai 
.parengė teatrą ir prakalbas, pa
minėjimui Lietuvos Neprigul- 

i Kad choras yra reikalingas, ypybės. Surengė šv. Vincento 
tai nėra abejonės; bet turi bū- p)r.ja> žmonių susirinko pilna 
ti choras dailę mylinčių žmo-1 svefaįnė ir programas labai vi
nių, o ne kokiu politikierių, Ma- „jpnK rvriikn
skvai parsidavusių. Bet mus tie f prakalbas sakė iš Waterbu- 
Maskvos mučelninkai patys sve rj0 aĮVykę kunigai: Vaškelis ir 
timu protu gyvendami, kitus no VaJantiejus, nes svietiškių kai
ri mulkinti, organizuojant cho- • - - 
ra šventi avinėliai pasirodo; at
sižada ir re-re-re-voliucijos; tik 
vėliaus, kuomet jau susidaro 
choras, tuomet ju esant didžiu- 
mai, pradeda jau pakampėmis 
politikuoti ir tęsti visus j Mas
kvą. Taip buvo ir šįmet, kada 
pradėjo choras gyvuoti, mokin
tis dainuoti liaudies lietuviškas 
daineles, tai Maskvai nepatiko, 
nes kaipgi dabar re-re-re-revo- 
liucionieriai dainuoja lietuvių 
liaudies dainas. Šimkaus, Ku
dirkos ir kitų “buržujų” paga
mintos dainelės negalima, ne* 
nėra “sukruskim, sukilkim” su 
kirviai*, su dalgiais vyrai Į ža
garus!... Taigi mūsų Maskvos 
agentėliai pradėjo pakampėmis 
kuždėti kad negeras mokytojas.
Susigrąžino menkai vokiantį še

inį Lankelį, peš tas mat “revo
liucinis proletaras.”. Bet kas iš 
to, geresni visi dainininkai, kai 
vyrai, taip ir merginos išėjo iš 
choro; likosi tik Molio Motie
jai su ožio balsais ir bliauja da
bar re-re-voliucines dainas, gai-( Daktaro _
lisi maskviečiai, bet po laikui.

Sausio 22 d. rado iš nakties 
vyrą prigėrusį upely, kuris te- 

! ka per kraštą Shenandorio. Vy- 
i ras' yra lietuvis, V. Dapkūnas, 
buvo nevedęs, 54 metų. Sulyg 
vietinio anglų laikraščio, D. bu
vęs Įnamis smuklininkės Valu- 
konienės. Nedėlioję buvę kur 
tąi pas brolį svečiuose; parėjęs 
namo apie 10 vai, vakare pasi
sukinėjęs ir vėl išėjęs ir dau
giau negryžęs. Kiti žmonės pa
sakoja, būk girdėję jo šauksmą 
gelbėti, būk jį kas mušę; kiti 
kitaip pasakoja; bet tikrenybės 
nežino. Greičiausia yra, kad žu
vo iš priežasties “mėnulio švie
sos, nes gerokai traukdavęs.

Nelabai kaip skamba, kad mū 
su lietuviai taip nugyvena, kad 
vėliaus visiems gėda už vieną.

Amžių Belaisvis

betojų pas mus nėra.
Vakare mūsų moterys paren

gė artistams ir svečiams va
karienę, kuri gražiai atsibuvo, 
potam buvo šokiai.

Torringtono gy ven t o jas

SO. BOSTON, MASS.

Vasario 22 d. Washingtono 
gimimo dienoje ALTS moterų 
78 kuopa statė du spektakliu; 
tragediją — “Pavogtas Kūdi
kis” ir komedijėlę — “Žydas i 
Statinėje.” Vaidinimas gana ge 
rai pavyko. Publikos buvo pil
na Lietuviu Svetainė.i ..v . i . -Į Tragedijos tema paimta is j 
Amerikos- lietuvių gyvenimo, i 
nuo .1903' m. Roles vaidino: 
Irenos — Z. Neviackienė; Liud- 

, visės — V. Palubeckienė; Nėšio 
tės ir Rožės — M. Podėliūtė; 
Laimutė* — V. Auginskaitė; 
Zosytės — Laukauskaitė; Jo
to — Juodgudis; Jonuko — M. 
Stakėnas; Petrauskas — grabo 
yiaus; žvejo — Tribuliauskas;

Mockevičius; Pra
nuko — R. Neviackutis; Aukle 
tinio — V. Jankus1, Sargo — 
Lekys; Policisto — Apšega; De 
tektivo — Mockevičius ir Juozo 
— Petrauskas.

“Žydo Statinėje” roles vaidi-1 
no: Martyno — Juodgudis; Ma-1 
rėš — Neviackienė; Juozo —Į 
Lekys; žydų: šliomkės — Moc
kevičius; lekaus — M. Stakė
nas.

Nusipirk nors

nes laikraštis 
eina

tris kartus

^ROSSlfttlOiĘS UŽLAIKO 
; * OEIMYNOS‘;SjįEIKATAį>

SEVERAS

AtjiTscptT&l^is HosiTs

Vdriqjurqas qUo rpežb, išbcriirjdi 
ir l\iiol^iu odiąės li^os.

AX/AM čOc 

t\ldUsl\ilc pas upiTcl^orib5.

WIISeveraco.
MCEDĄR ! R API OS IO WA ■

B

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE

Eeumatiški 
skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuką.

L S A M

ir vartoja. Jeigu 
vaistus pas viė- 
arba pardavėją, 

už pa
mes tuojaus išsiūsimo

f.1 n i
prisiūsk mums 35c. ir 5c 
siuntimą, mes I j 
buteliuką Balsaino.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

Tuojaus prasišalins
ip tik nusipirksi

E A R B A
(Meškos Baisumo)

vartosi pagal nurodymą, kaip 
daugelis tūkstančių kitų beri

tančių vartojo

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGA
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiek vienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką. už<>jiiną. Prašome nepiimiršti atsilankyti pas — 

O S V A L D į K III u R J
858 GLENM0RE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)
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VĖLIAUSIOS MELOGRAMOS MUSU PŪDYMAI 
(Nuo “Taikos” Skrajojančio 

reporterio)
— Bebrai-

kus” plačiai burnojo apie

KOVO (MARCH) 15 D., 1921

skaityti! —
Ten peklą ir kipšą besikląistant 

matysi —
Ir pats į ragočių šunybes įlysi!.

PLETKININKĖS
Rašo Petras Kriukelis

Kaunas. Kaune įvesta garinis 
gatvių šildymas. Maironio gat-j ^Oistęr, Mūsų čiuč.

. ve leidžiamas šiltas vanduo ir džiodamas Oisterio gatvėmis į- 
garai pro langus iš vieno s.pe-' plaukiau į vieną pokylį. Progra! 
.cialiai įrengto požemio, pirtim mas buvo gan įvairus, 
vadinamo. Liežuvis

Vėl 
nes

Chicaga. Tijušas Mūkelė 
gavo nervų sudrebinimą, 
susapnavo, kad vienas socialis
tas aukavo centą Lietuvos Stu
dentams.

Taip,' 
j kaip visi ir dviejų susaidžių pre. 
Įzidentas kalbėjo. Pradėjo kalbė
ti begalo su ilgu kraštu. Sako: 
“Mano brolis kada

! tomai neteisingai užvardytas)'Tas gali purviną “Valkatą 
i 9 dieną to paties mėnesio mie- 
I ste Ruklyne atsibuvo privatiš- 
ka sueiga (bet atėjo, kas norė
jo). Linksmai pokylyje besikal
bant, vienas svečias, vadinamas 
“V-
Lietuvą ir pasakė sekančiai: — 
“Lietuva turi būti dėkinga Ru
sijos Sovietams ir jų geraširdin 
gurnui, kad išlaikys xNeprigul- 
mybę.” Tai gal Tarkos Dženito- 
lius prideramai paaiškins, ko
kiu būdu ir kaip bolševikai pa
laiko Lietuvą? Kopūstinikas

Nuo Dženitoriaus: Jeigu šis 
paklausimas būtų patekęs Tar

škos Klebonui, tai jis būtų, be 
abejonės, 'atsakęs šitaip: “O 
kasgi šuniui užries uodegą, jei- j

Ūž gizelį ragiams — knypkių 
grūdus sėsi...

Švarių žmonių vardą purvinda
mas ėsi!.

Visu “valkatiečių” toks - geis
mas-! deja:

Kas lietuviui brangu, jie griau
na ant vėjo

čiusi kaip jo žmona su svetimu šimto moterų moka gerai skai- 
vyru po eglių glamonėjosi.” Vy tyti penkios, o vidutiniškai pen- 
ras pasiunta, ir kiek daug toki kiosdešimts. Bet iš šimto ni.o- 

Nei vienoje tautoje nerasime 'moteris nukenčia, tai tik vienas terų viena teskaito svietiškas 
tiek daug moterų, pletkininkių J Dievas težino jos kančias. Mo-’knygas ir laikraščius. Taigiap- 
kiek tarpe Lietuvos moterų. Mū terei tankiai prisieina gulti į sišvietusioms moterims . turi 

' . . ............... ... . . - -.............,...........   i-—.......... e— t.--------------------------------- -----------------------

sų moterėlės taip įpratę prie sa 'grabą, o jei ir neprieina prie to, Į rūpėti škęstančios seselės 
vo nelemto amato, kad apkal- sveikatos tai jau nebetenka. Ta me šventame darbe tikimės kad 
bėjimas nekaltų žmonių, suve
džiojimas šeimynų, arba jauni- vo gudrybėmis,

« Bostonas. Pirmutines kartu
ves jau pradėjo statyti kun. 
Garnius Amerikoje, nes Lietu-

Ivoje pritrūkę gerų virvių. Pir-’ užsiklausė 
; mutiniu pasiuntiniu pas Abra- 
homą nutarta padaryti 

t daros” redaktorių šliakį.

būvo Vorone: .. , ._ , . „ _ gu jis patsai neuzsiries! Nesze, tai mate kaip šmugelio bu-i-. . , . , „ .’ , / T . jis i komunistu pagyras netiki,du trys padvados per Lietuva1 T) / . *: . -.■.. 'iBet as tikiu ir patvirtinu to;traukė 1 Vokietija. Dar labiau: , , 1. , draugucio V—kaus pasakymu. tisi'kgrsčiaves pridūrė: O kada XT. , r t - +‘ , Niekas šiandien Lietuvoje nęis-Luvo Stilius, t. y mano brolio 1 . • v .. . , . 1 varo taip geros munsames, kaipdraugas komisaru, ir kada no- . • , • XT - . -° . . ’. . ■ . komunistai. Na, o munsamesįėjo prie jo prieiti, tai sargai' ... . . . . du.J 1 J 1 . ’ . prisigėręs kiekvienas Baltrus y-sargu ir komisarasv , ra neprigulmingiausis žmogus.
Kapas, kuns buvo Voroneže ko,Na> Q nepl.igulmi]lgi tokie Bal., 

San- misaru, neprileido. |traį 5udai.o vejk y. Lietuva 1
Vienas iŠ klausytojų sau po Taj matai , .kaj )(o.

-----   ----- H į G- . ■ . imunistai palaiko Lietuvą! Jei- 
•|au gu ne tiesa, tai išgalvok pats

; sau atsakymą.

Deja! — padoresni žmonės jų 
neklauso —

Tušti šlamštų lekia “lokoms- 
tvoj” persausa!

Malkelis, Kukutis peša “polską 
kurą”

Lietuviškas žirgas atsukę jiem 
r....!

Lygiai kaip su mietu, kad ne
susijuosi,

Būdamas beširdžiu kito nepa
guosi,

Ners dantimis šiandien ir ak
menį krimsi,

kaitį su mergele supykinti, gar 
be nuplėšti yra jų kasdieninė 
kalba. Suėję keletas moterėlių 
tuojaus pradeda teisti kitus: — 
“jis paleistuvis, vagis, bedie
vis, komunistas,” nors joms nė 
ra suprantama, kas tai yra tas 
bedievis, arba komunistas. Ne-1 
kurios moterėlės gal pamanys: 
“tegul sau kalba jei aš nekaltas 
— manęs nesuteps.” Taip ma
nyti gali tik tokia moteris, ku
rios galvoje ne 
bulvienė.

Apkalbėjimas, 
yra bais didelis
kuris netik žmogui atima ūpą, 
įvaro į liūdnumą, ir net tan
kiai paverčia girtuokliu, bet 
dar pagamina įvairias nedory- 

Vietoj lazdos maišu nebepasi- ^es>. Nekaltą žmogų . apšaukia 
remsi!

smegenys, o

arba pletkai, 
nusikaltimas,

da pletkininkės džiaugiasi sa- 
nes joms suė

jus yra jau apie ką kalbėti.

--------  nosia sumurmėjo: “Bracia
Brocklynas. Tarptautiniame ko negaliu suprasti. Fe. 

Lietuvaičių Gražuolių Kentės- ilgiau .negaliu būti.” 
te dalyvavo taip gražios lietu-1 
'yaitėš 
.susiginčijo ir .išnešė margą nuo 
sprendi. Girdėtis, kad šventaku

kad net patys teisėjai NEBEVERTA KOLEKTUOTI

Taigi pletkininkės daugiau 
niekas nėra kaip tik tamsybės 
aukos. Jų protas taip žemai ste 
vi, kad jos nieko kito nežino 
kaip tik šmeižti, teisti, bet kokį 
žmogų. Apšviestesnių moterų 
tarpe pletkų visiškai nėra, nes- 
jos suėję turi rimtų ir naudin
gų kalbų. Vienos sako nuctikius 
iš moterų gyvenimo, kitos gin
čijasi kaip geriau vaikai auklė
ti, kaip puikiau kambariai pa
puošti, ką skaniau valgiui paga
minti. Į tokias moteris žiūrėda
mas įgiji malonius jausmus. 
Bet gaila, kad apsišvietusių mo 
terų Lietuvoje mažai tėra. Pa
imkime mes kaimo moteris.: iš

pasidarbuos mūsų amerikiete
Nuolatos, nors ir lėtai 
“Vienybė’’ progresuoja 
Vientaučius Informuoja.

derėkis Pain-Expelterio Trynimu
Nelauk ligi to, kuomet jau busi pri

verstus atsigulti. Po sunkiam dienos 
darbui, savo rankom, kojom ir pečiam 
suteik palengvinimų !

Žmogus, kuris dirba su savo musku
lais, negali būti, sergančiu. Pamėginkit 
Pain-Expelleriu išsitrinti skaudama s s ietai.

Išveriokite skaudamų pečių ir diegian
čių sųnarių. Pain -Expellerig palaiko 
sveikus žmones geroje nadėtyj- I 

o&c. it 70c. už - bunka apti' kosc.
F. AD. RICHTER & CO. • - 

104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N.Y.

fi ;

i

Puikiausia Galerija Brooklyne
J. MASINAUSKA8. k 

& ” -
M. SABALIAUSKAS 

visiems gOrai žinoma vieta 
328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 

tarpo So 2-roa ir 3 člos gatvių

komunistu. Toji kalba dasiekia 
valdžią, o valdžia pradeda tokį 
žmogų sekioti, o sykiais net } 
.kalėjimą atsiduria. Taigi kiek
vienam aišku kaip tekiam žmo
gui atrodo kuomet jis nekaltai 
turi kentėti.

Bet eikime toliau, žmogus bu 
vo doras ir vyrų gerbiamas.

i Moterėlės pradėjo plepėti būk 
jis tą ir tą pavogęs. Žmonės to- 

— kai- kį žmogų pradeda neąpęsti, nuo 
o žmogus kad ir ne-

VISKĄ DEL
»> =1 *..<*-* <

U. S. REAL ESTATEp e 3'JUOKIS
KAD IR
NENORI

UŽDAVINYS NR. 22
Vaikutis įbėga krautuvei! ir 

prašo: “Duok'man šimtą boliu- 
kių žaidimui.”

Krautuvininkas atsako: “Pa
rašyk man skaitlinę vienas šim
tas be rituliukų (zėrų), tai duo 
siu.”

Kaip jis tą parašė?

del

VIETINIAI
DANTISTAI

MILFORD ST
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Apsaugok Sveikatą

č
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MALIORIUS' Kuriems tik ko
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reikalinga |
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©
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“ŽIDINYS”
Rašo Putinėlis

Kreipkitės 

šiuo adresu:

atstovybės 
pilnus tar- 
(Kauna)

I
JONAS

Bridge St., -
STOKES
C. Brooklyn, N.

Aplinkraštis j komunistus, 
labai su-

ir*
Telephone 9759 Main

'priai rengia kitą kontestą — kuris tilpo “Tarkoje, 
lietuvaičių, 'judino mane. Galvojau apie tai

sakė išvažiuodamas,
na-
pa-

Namų.
i ’ V '> ■ *

GAGEL

o
GRAND STREET BROOKLYN, N. Y

’ TAKTE DRIGGS IR B EDI'OBD AVENUES.
Priatatom į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

v ...

;pačių negražiausių
Jie žiūrėsią, ar jų teisėjai susi-

Vii’balas

m Wil
V Hilui te jus «»i| i' r” ijs m

Slii !)*s T’

Fotografuojamo ir Malevojamo visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius. Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal apgriausią artistišką skonį. 
Fotografuojamo dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.
...... 1 r-'*-. - “ S' . -s.

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Grcenpoint 5924

Tcl. Stagg 3997

Tol. Stagg 2812

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

I)R. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Ilavemeyer)

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didele triūbelo 35c. 

(Tarba (4’s) $1.
Visose aptiekoso ar 
San-Y-Kit Dcpt. A. 

92 Beekman St. 
Now York 

Prašyk aprašymų

FOTOGRAFAS RR MALIORIUS 
kuris padir

ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas gerasStogininkas

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas
473 Grand Street t

(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

ligšiolei, ir dabar išpliurpsiu, ką 
sugalvojau.

Kaip žinome, kolektos nebesi- 
seka. Kaž-koks biesas pristo
jo rėmėjus! Kaip žinome, Rusi
jos kareivių vaikai — siratosp 
jų yra daug ir toliau bus dau
giau: mat kai pulkas kareiviu 
persikelia kiton vieton, tai se
nojoj vietoj lieka našlaičiai; pa 

,skui vėl keliasi, ir vėl našlai
čiai lieka. Ir taip be galo; kol 
bus kareiviai, tol bus ir našlai
čiai.

Mano planas sekantis. Geras 
komunistas turi įsišiūryti save 
ant didelių sumų, — sakysim, 
už nusikirtimą piršto SI,000,- 
rankos ar kojos $5,000, už gy
vybės' netekimą $100,000. Visus 
tuos inšiūrinus reikia apieravo- 
ti Rusijos kareivių našlaičiams.

teima tuos koįektavi-
Komunistas.

Išrišimas Nr. 18
Viso, labo klebonas ir parapi- 

jonas rado išbarstytų pinigų 
$61.44. Gi kiekvienas jų buvo 
susirinkę sekamai: klebenąs — 
$35.84, o parapijonas $25.60.

Gerai išrišo: K. Švidris, Eli
zabeth, N.J.

Kitą išrišimą pridavė Kazys 
Pusnikas, Brooklyn, N. Y., bū
tent seikamai: Pinigų jie rado | J? 
išviso $40.96 Klebonas surinko 
$25.60; parapijonui gi teko tik 
$15.36. (P. S Parapijonas ne
tiek pripratęs ikolektuoti, užtai 
jis mažiau tesuspėjo surinkti.)

Sumažino Lėšas
— Brangus Andriau, • — .-c ---- ,

bėjo su džiaugsmu pačiutė, iš-! jo šalintis, 
radusi naują dalyką, — aš šian kaltas girdėdamas tokias kal- 
ęlien pradėjau taupyti mūsų sa- bas pradeda nerimauti, nervuo- 
vaitines išlaidas. Ltis, įpuola į liūdnumą, o link-

— Puiki, Onyte! O kaip gi tu smybės pradeda j ieškoti d'egti-
tą sugūdrėjai? (nėje. Ir taip ilgainiui gyvenda-

— O gi radau tavo cigarų dė mas netik kad girtuokliu tam- 
žutę, tai visus cigarus perpjaus 'pa, bet ir vagimi ir paleistu- 
čiau pusiau. Tokiu būdu turėsi 
rūkymą per pusę ilgesnį.

Geriaųsis Agentas
P i r k i m o, Pa r da v i m o, M ai- 
nynio, Le.asė’tų ir Renda- 
vojimo

PUSLfiS 
UŽDEGI

MAS

^411

* AR TEISBYĖ?
Baltasis “Tarkos” dženito- 

" riau, nors kantą atsikreipiu į 
jūsų dulkėtą šviesenybę (pir- 

1 miaus kreipdavausi bent ką no- 
I rėdamas žinoti i “Tarkos” kle
boną; bet jis man porą kartų 
įvarė kinkų-drebėjimą ir atpa
sakojo visiškai iš antro galo, to 

! del kreipiuosi į dženitorių, nes 
tas, tikiuosi, proletarišikesuis). 
Meldžiu man atsakyti ant šio 
klausimo: žiemos antram mene 
sy vadinamam VASARY (ma-

Atstovas, šveicorius ir vėliava..
Apie Lietuvos atstovybę Ma

skvoje yra sakoma, kad ten yra 
(tik) : atstovas, šveicorius ir vė 
liava (— reiškia labai maži ten 
etatai esą).

Vokiečiai tenai 
vardu turi 5 namus 
nautojų. Pilietis

CENZŪRA UŽRAŠĖ SAVO 
RAŠALU

Iš Lietuvos parėjo laikraštis 
“Šiaulių Naujienos” 'kurių nau
jienose yra žinutė sekanti: “Su 
imta valdininkas” — paskui ei
na didelė valka cenzūros užpilto 
deguto, bet deguto neužtekta, 
todėl viena eilutė apačioje pa
silikusi balta ir ji šiaip skaito
si: “manufaktūra vertėje 1,- 
200 litų.”

Matomai Lietuvos “krikščio
niška” cenzūra labai nemėgst 
tokių žinučių, kur yra sujung
ta vardas areštuoto valdininko 
ir litai.

Pasimokinimas Amerikos vai 
džiai! Jeigu ji įstatytų cenzo
rius ir nupirktų daug deguto, 
tai nebūtų nieko sužinota, apie 
imliomis dolarių, -kuriuos suvo
gė buvusi ministerial aliejaus 
skandale. Gylys.

Uždėta 1895 m.

Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisui

NAUJI PRIEŽODŽIAI
Nusmuko, kaip komunistas.
Įsigijo bėdą, kaip “Naujie- 

nos’k su kabeliu.
Tinka, kaip karvei balnas ar

ba Jurgeli ūtės “Naujienoms” 
pasveikinimas.

Jis toks lietuvis, kaip ame
rikonas Davis, kurį Lietuvos lai 
kraščiai išveda buvus lietuviu, 
o su lenkiškais šonkauliais.

įvedu vandenbėgius, rynas Ir trlubas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

Per anksti sugryžo
Teisėjas: — Poniute, 

tos vyras pr’ašo perskyrimo; 
jisai kaltina 1 tamstą užtikęs 
vaikščiojant sii kitu vyru.

Poniutė; — Matai, ponas tei
sėjau, — tai jo paties kaltė. Ji
sai man 
kad nebūsiąs visą savaitę 
mie, bet ėmė ir sugryžo tą 
čią dieną!

Susitiko giminę
Kanapinskas gryžo -labai vė

lai — arba geriaus sakant — 
labai anksti namon. Jis gerokai 
žagsėjo ir gerai nujautė, kad 
jo pati pasitiks su kočėlu. Ties 
savo namų trepais kas-žin ką 
susitiko.

Kanapinskas: — Kas tu esi?
Pati: — Aš esu velnias.
Kanapinskas: — šitaip? Tai 

mes esam giminės, nes aš apsi
vedžiau su tavo seseria.

vi u.
Be to dar pletkininkės lošia 

svarbią rolę šeimynų tarpe. Iš 
tekėjo koki mergina; ji nuėjus 
sako: “kągi tu rūtele tekėjai 
už jo, tavęs toks ir toks gai
li, jis yra labai turtingas.” O 
tamsiai ir be meilės tekėjusiai 
už vyro, mergelei įlenda į gal
vą kipšas. Ji pradeda svajoti 
apie kalbėtą jaunikaitį, nebe- 
apkenčia savo vyro ji pameta, o 
sykiais net su nuodais' mėgina 
pavaišinti savo vyrą. Kitos vėl 
pletkininkės pripuolę prie vyro 
sako: “būk tavo žmona suside
da su svetimais vyrais, jį ma-

sHg
i
8
O

DIDELE PERMAINA PO 10 METU PASMACYS BROS. FURNITURE CO.
NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS. TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS

GVARANCI.IA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

III
Nufotografuoja ir 
muualcvoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka go- 

ir pigiai.
Kreipkitės šiuo

I i
©.

Juozas Garšva
Mano firma garai atlieka sekančius darbus: išbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave, o f i s a i ; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

o fTS a i

4



KOVO (MARCH) 15 D , 1921 
"M .....................  M' .................. . "■ .... .

& y bet žmonelė, kaip išeinant, taip'lis apdengtas, minkštai pagul ( 
ateinant susiraukus, lyg senajdytas ir sveiku maistu penėtas., 
naginė, ir šnirpščia, lyg katė 
papuolus priešo naguose. Vyras
nuėj?s Pri,e darbo _darosi nera’

..      ........... ....   '■■ ■ ......... ~ " '■ ■ .,  ....... . , i-v-, i t i , mIi -»■> v\i <> ,, %“» /-im r-i M 1 O m

MOTERIES NEMEILUMAS

Rašo Petras Kriukelis

Daug mes ydų rasime, kuries 
daro šeimynas nelaimingomis, 
bet už vis didžiausi yda, tai 
yra nemeilu mas. Nemeilumas 
daugiausiai suardo šeimynas, o 
kad ir gyvena poroje, tai vyi’as 
nepažįsta vedybų gyvenimo, 
nes nerasdamas pas savo mote
rį meiliško atsiliepimo, prade
da girtuokliauti, svetimoteriau
ti, o savosios žmonos pradeda 
neapkęsti, baugiausiai ši 
viešpatauja tarpe 
moterų; ;
del turto, arba kad “nelikus sen 
merge,” ir pcT tai sau užsideda 
sunkių gyvenimo naštą, o vyrą 
padaro nelaimingu.

Kiekvienam yra žinoma, kad 
tokioje šeimynoje bus laimė, ka 
me bus meilė; o meilė tai—daxm—aa**

“—i m ils, nelinksmas, nėra noro jam 
žmonių bučkis, glamonėjimas, dirbti, nelaukia jis vakaro, ka- 
lyties prietykiai yra Eiki____
nepadorum apsiėjimu; bet kada 
du kūnai susijungia viename kū 
ne, tai tada tas jiems net būti
na priedermė, ir nieko nėra ta
da nepadoru, kame pildoma mei 
lės

aitoma;me galės rasti poilsį ir meilų pa 
sikalbėjimą.

Lyties prietykiai vedybų gy
venime taipogi reikalingi. Vidū- 
nas savo raštuose pataria turėti 
lyties prietykius tik tada.kada 
tėvai nori sutverti naują kūne
li. Bet raštas tai ir liks raštu; 
toks mokinimas kad per savo 
amžių susinešti tik 10 sykių ar
ba mažiau, tai vedusių tarpe

Del platesnių informacijų kreipkitės Šiuo adresą:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Ji pašvenčia visus 
prisirengimui prie 
svečio. Toliaus, jis 
pradeda Vaikščioti

Phono Frakford 3219-W,

ALEX L. REIKOWAS
\ VIEŠASIS NOTARAS

FRANCU A DUOS PINIGU
STATYTI NAUJUS LAIVUS 

SUSISIEKIMUI SU 
NEW YORKU

Finansų Komisija Atstovų 
Rūme pritarė biliui, kuris pavė
lina Prancūzų Linijai išleisti! 
naujų šėrų vertės nuo keturių 
iki dvylikos milionų frankų. Pi
nigai eis pastatymui dvejų nau
jų laivų, plaukioti tarp Havre ir 
New Yorko. Šie laivai stojo vie
ton La Savoie ir La Lorraine, 
kurie, kaip sako atstovas Valu- 
de, kalbėdamas varde Prekybi
nio Laivyno Komisijos, turi už
leisti kelią greitesniems laivam 
idant būtų galima konkuruoti 

svetimtaučių lini- 
bės darbas visokiose šakose ir jomis keleivių ir pašto perve- 
organizacijose. Mes šiandien žime.
matom pasauly milžiniškas lab-| Valdžia ir Compaigne Gene- 

m " ; susitarė,
ka valdžia gvarantuoja serų at- 
mokėjimą už 24 metų, o pati pa 
ima pirmą morgičių ant visų 
laivų pastatytų tais pinigais. ■

Laukiama, kad statymas pra- 
jis suma-, sidės pavasary. Laivai bus pa-

9 mėnesius 
ateinančio 
auga, jau

ir kalbėti.1
Jam tėveliai kalba, kad “jau ta
vo, vaikeli, tada ir tada sueina 
2 metai, kaip tu gyveni šiame 
sviete. Ko tu nori, vaikuti, mes 
tau nupirksim.” Vaikutis nieko 
daug nežino, nes dar mažas; 
bet jis sako: ‘.‘aš. mamyte, no
riu, kl J ateitų kaimyno Jonu
kas ir Onutė; aš juos myliu.” 
Motina pakviečia kaimynų vai
kelius. Jie eidami perka kokią 
dovanėlę ir neša tam vaikiukui, 
kurio yra gimtadienis.

Tokiu būdu išsivystė labdary su kitomis

3 B
Susivienijimas Liet. Amerikoje

DIDŽIAUSIA lietuvių apdraudos ir pašalpos 
Organizacija suvienytose valstijose, ku-

RIGS TURTAS VIRS $500,000.00
Nuo susiorganlzavinio iki šiam laikui išmokėta $218.589.80 

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $2-17,687.15

si.A. kuopos randasi visuose didesuiuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SI,A. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 Ir 1000

Pašalpos Skyriai —
IG.oo. 9.oo ir 12.oo Į savaitę.

dėsniai.
Eikime mes prie pačių ydų. 

Vyras tai yra lyg mažas kūdi
kis, kad paduotuoju jam “žais
lu netik užsiganėdina, bet ji su
daužo, kad ištyrus, kas žaisloĮ vargiai rastųsi visame pasauly- 
viduje. Su vyru irgi taippat de- Je apie dęsętką. Lyties gyveni- 
dasi; jis neužsiganėdina maty- , mas turi būti užtektinas, tik sai 

------ - ’ kus ir negyvuliškas. kad neper-
! žengus gamtos įstatų; nes per 
! tankūs lyties prietykiai si'lpni- 
1 na kūną ir protą, o jei moteris 
nėščia, tai tankus moteries su
erzinimas 1 
dikiui. Taigi moteris, vengdama 

; lyties prietykių, priima savo vy vo kūdikio.
į tik su pasibjaurėjimu. Vy-| mĮntis auga,plėtojasi;

i:------- -i-

yda damas moterį, bet abelnai nori,K 
tamsesniųjų pažaisti meilės rolę. Vyras ap- " 

jos tyko ištekėti tik kabina savo žmoną, nori jai su-į
— —Į įnikti bučkio, bet jei ji nugręžia 

veidą į šalį ir sako: “Ką darai, 
kaip durnas!” — arba vėl jei 
vyras nori, atėjus progai, užsi
minti apie meilę, klausinėja: 
“ar tu myli mane?”, arba užsi-

kenkia būsinčiam kū- motina,

rą
niekuomet n^in tokiame na-l-.

darių organizacijas, visokios'rale Transatlantiųue 
rūšies, o vis tik naudai biednų. 
Kodėl? Todėl, kad pirmutinė 

kaip sakiau, pradėjo 
labdarybės darbą laukdama sa- 
... _____  Kūdikis auga, jo'

5
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
■ Tėvynės Mylėtojų

! Į Draugijos Darbuotė
Padėka

Vienybės” Adresas; 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y.. Telefonas: 2127 Greenpolnt

paltukai, 2 svė-1 faktai rodo, kad p.Paskutinis Pakvietimas |14 suknelių,
Sandaricčių Konferencijon deriukai, pora čeverykų, 3 po- prakišo 82,000, kuriuos aš, vi 

-----  ros pančekų ir kepurė, už ku- suomenės vardan ir reikalauji 
riuos širdingai (lekuoju LMGK. 
našlaičių vardu. Pil. Biržietis 
yra “Vienybės” direktorius; ki
tas direktorius ir veiklus dar
buotojas, tai V. šabūnas irgi 
žadėjo duoti daug rūbų našiai-j 
čianis. Lauksim ir daugiau to
kių gerų lietuvių, kaip p. Biržie-

Ateinantį sekmadienį. Kovo 
16 d. 1 valį, pc pietų, Vienybės 
Svetainėje, 193 Grand St., Įvyk
sta vietos ir apylinkės — New 
Yoiko ir New Jersey valsti
jų — konferencija. Todėl, kurie 
tik Sandariečiai galėsit, būti
nai kviečiami pribūti. Yra la
bai svarbių politikos reikalų Čiai ir V. šabūnas. Taipgi pri- 
kaip tarp mūsų čion, Ameriko-

pasiųsti Lietuvon, mano nuro
dytu keliu “Vienybės” 30 nr.
Pakol šito neatsiteis, jis liksis; dyben.
visuomenei skolingas.

Tautietis. .

P. KIČUI, leidusiam J. Vaič
kaus Dramos Studijai pradėti 
darbą savo bute, Dramos Stu
dija taria nuoširdų ačiū.

J. Dikinis,
Studijos Reikalų Vedėjas.

Parsirandavoja kambarys Lioną m ar 
ilL'ieiii vyram. Kambarys labai gražio 
je Lietoje ir gražus, ŠL-iesus. durys at
skiros. Atsišaukite. 1129 Black Av., 
East New York. Brooklyn, N. Y.

Įvairūs Pardavimai

I
I

. Pradžia punktuališkai 
vai. popietų.

Komisija.

Susirgo J. Ambraziejus

siuntė ir P. Moliai gražų rūbų 
' iš Detroit, Mich., kų*ie bus 

1 tuoj pasiųsti Kauno lėlaičiam
LMG. prieglaudom

■ Viso komiteto vl’du tariu 
širdingą ačiū už auus-

K. nrvydienė, 
LMGK. Pirmininkė.

Šiomis dienomis gana sun
kiai susirgo pil. Juozas Ambra
ziejus, žymus brooklyniečių vei-' 
kėjas ir biznierius. Jisai jau 
serga nuo pereito šeštadienio.

“Garsietis”*,lak'š° Du 
Tuksi a'-'111. Dotarių ir

Lietuvos Našlaičiams 
Aukos Drapanomis

J u oz a s K a m a r a u sk a s, 
Ristikas, Pergalėjo

ja, Atsisako Kalbėti zytl rankas

Į^U}y- sekė polemiką delei 
<<garečių” pavogimo Lietuvos 
p^.,tų Vaduotės Komiteto var- 
} iš Sandariečių, tie jau žino, 

,ad ponas Tas Pats pažadėjo Į- 
rodyti neteisingu m ą 
mų ir laimėti mano 

’ -/.ų sius 8^00 Lietuvos 
^and Tas ponulis dar ir 

B^1abai j 
4i v negerą “Vienybes” nr.

motinos. niose ir tuo būdu rodos laimė- 
našlaičiams jau ir tą jo žadinį. Dabar p. 

Tas Pats vėl visiko išsigina ir

Jau daug sykių buvom atsi 
šaukę Į geros širdies lietuvių 
tęs, kad jos iškratytų šėpa.į* I 
radę netinkamų rūbų, pasi' : 
našlaičiams po Nr. 193 
St., Brooklyn, N. Y. 
tyliai eina laikas ir 
žai atsiliepė. Tas d? 
Įspūdi, kad lietu/' _ 
nesidomėja paduot 
pagelbą. . .v _ , . .

Ant lukv’^jX ‘dsisauke tik nori nuo pralaimėtų derybų mo- 
keletas ai-s^un^ pil.'kėjimo išsisukti, tik išsikolioja
Bi'rįfečb 'ani 8™^ >'>-apa- 
" 7 atyiitė “Vienybes" re-l 
d&kf n’ ^ur*os mes Priėmėm ra vietos.

tų Įkaitini

reikalams.
nuo savęs' 

pažadėjo $1500, jeigu būsią ge- j 
ma-jrai atsakyta. Aš jam atsakiau 

Vienybės” nr. 30 vietinėse ži-

Kamarauskas pilnai pradeda rengtj gražią 
mūsų krašte pagarsėti. Kovo 9

1 d. buvo ristynės Newarke, šv. 
Jurgio svetainėje; Juozas Ka
marauskas ritosi su vokiečių 
čampionu, Carol Vogei, kurį 
jis pergalėjo į 31 minutę. Kova 
buvo labai sunki. Vokietis buvo

'Į net pradėjęs muštis, kuomet
Į Kamarauskas ėmė vokiečiui lau- i 

ir kojas. Kama-’ 
raurkui buvo sumušta apatinė 
lūpa, bet jisai potam dar smar
kiau griebė vokietį ir potam Į!
5 minutes pergalėjo.

Mat vokietis, matydamas, 
kad neįveiks Kamarausko, bu
vo pradėjęs jį mušti, manyda
mas1, kad Kamarauskas pasi
trauks nuo matraco. Referee ir
gi mažai žiūrėjo tvarkos.

Kovo 7 d. buvo susirinkimas 
TMD. 3-čios kuopos,t Vienybės 
Svetainėje. Perskaičius protoko
lą, pasirodė, kad jisai dar net 
1921 m. rašytas! Tai reiškia 
buvo kuopa visai užmigusi.

Tačiaus dabar pradėta atsigai 
vinti. IŠ 100 suvirs, jau yra- 
vėl 18 narių, kurie pilnai usži- 
mokėjo už ateinanti metą.

Buvo nominacijos Centro val- 
kurion pateko beveik

visi pirmiaus buvusi; TMD. 
skyriaus redaktorium nominuo
ta V. Sirvydas. Taipgi- išrinkta 

'delegatais i būrimą TMD. sei
mą: J. O. Sirvydas, V. Sirvydas 
ir U. Kriaučialiūniūtė.

Nutarta apie vidurgavėnį pa- 
Grybų Vakarie

nę”. Komisijon Įėjo: U. Kriau- 
čeliūniūtė, K. 
širvydienė, P. 
Ramanauskas 
Jiems patarta 
kėjų prisitraukti
“Grybų Vakarienes”, kuri bus

Krautuve parsiduoda. Slationnry 
<-)gar ir Lisokių kitokių daiktų kimi 
Iul’č parsiduoda. Biznis geras ir ge 
skims. Atsišaukite. 1129 Blake Av. 
St.. Brooklyn. N. Y. (•’’>

i 
t 
I 
I 
I 
I

I i

Parsiduoda k •■ml žiu 
tautom apgyventoje 1 
ga pirkti. Atsišauki 
Driggs Av.

no.
pro
637

t
1 
t

melagiais”.
Kelionėms viešame darbe lie

čia' sveria faktai. O

Kamarauskui pergalėjus, pu
blika plojo per pusę valandos ir 
sveikino lietuvių čampioną.

•Juozo Sūnus.
Kovo 8 d. Juozas Kamaraus

kas ritosi su lenku, Frank Bru- 
i nowicz, Hantmano salėje, Har- 
j risen, N. J. Kamarauskas len
ką pergalėjo Į 52 minutes.

Matęs.

PUIKUSK ONCERTAS
— IR ŠOKIAI —

rengia
Lietuviu Amerikos l’kėsu Klinikas

Nedėlioję, 16 d, Kovo-March, 1924

LABOR LYCEUM SVETAINĖJE
949 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y.

Koncerto Pradžia 3 v. po pietų, šokiai 7 v. vak. 
Gerbiamoji Publika! — Nepraleiskite šios progos 
nes tai bus vienas iš. gražiausių parengimų.
Programų išpildyme dalyvaus: AIDO CHORAS 
IR OPERETĖS DR-JOS CHORAS. Taipgi F. 
Stankūnas, M. Čcsna vimdė ir F. Morkus, visi pa- 
ližymėję gerais balsais dainininkai. K. Atkočai- 
?iūtė šokikė. Genavaitė ir Juliana Spurgiūtės iš 
Port Jefferson gerai išsilavinę muzikoje griežš 
smuiką ir skambins ant piano solo ir duetąs — 
Muzika V. Retikevičiaus.

ĮžANGA 50 ir 75 centai
Visas ir visus kviečia —

L. A. U. K. KOMITETAS

(F. Morkus)

Tel. 4128 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po piety 
nuo

Nodėliomla pagal b u tarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

S iki 8 vakare

Tel. 596 GreenpoinV

Daktarai
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8- p.m

VIENYBĖS
SKAITYTOJAI

Kaipo išmintingi, supratlyvi Ly
rai ir žinovai apie vertę geru ei 
gurų, už tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačiu broliu Jono ir

muilini padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, m- imicnūs, malu 
nūs rūkyti ir dūmas puikiai Ine 
pia. Lietiniai viengenčiai, kurie

Širvydienė, Ona k,i 
Vaitekūnas, A 

ir V. Sirvydas.
. . . 1 Liir daugiau vei-. H,rill 

surengimui 1:1 '
s i < 111 ( 
ei ii:i nia

Parsiduoda gerai išdirbtas biznis 
iliūnas. Laiko partneriai, (dilimu pir

l isas arba pusė. Atsišaukite: —
Į Havenieyer St., kampas Metro
politan Av., Brooklyn, N. Y.

i, namai, fanuos ir storas (gro 
ir bučernė) - vieta labai ge
imo senai įdirbiu. Viskas par i

.Nesukite sau gahu. Iliis 
rite Iii lėti tikrai gerą 
mimuose. kreipkitės prie 
aiko. Aš dedu naujus 
SETl’S. taisau senuosius

lik iio- 
RA DIO 
K. Pus- 
RADIO

Spurga| 
rengiama Vienybės Svetainėje. Port Jefferson sta tion, Port Jeffer-

“Namines” Auka

j.

Narys. son, L. I

Parsiduoda Restoracija

Kovo 9 d. iš ryto tapo ras
tas ant Front St. užmuštas jau
nas, 26 metu, lietuvis, Juozas' š1""’."". 
Matijošaitis, paeinąs iš Vilni
jos krašto. Užmušėjai dar lig- 
šiolei nėra policijai žinomi. Ne
laimingas vyrukas žuvo, iš da
lies, per užsinuodijimą “nami
nės” gėrimais.

nis tinkamai Įdirbtas, ir pelnas už 
tikrintas, atatinkamam žmogui. Barsi 
duoda iš priežasties ligos. Atsišauki 
te: A. Stankevičius, 608 Grand Str 
Brooklyn, N. Y. * (35

taisLtą setą per du mėnesius 
Lėliui laisau. RADIO sutaisau 
nuo $15.90 ir brangiau.

K. PUSNIKAS 
521 Metropolitan Av. 

ant pat viršutinio uugšto 

Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

lietuviškose užeigose. Rostoraci- 
josc, Kliubuose ir štoreliuose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
;ub:i Petro Naujoko po 10 centų 
(cigarą, u rūkant d/.ia ugsitčs kad 
rūkai gerą cigarą. Vytautu Eks
tra įio 15 eciilii. Tčiiil k Laidą ir 
iniLcikslą ant bakso.
Tniaiit boksais atsieina daug pi
giau. Cigarus išsiunčia per pačta 
i kilus miestus pr’iL ai i.-kai ir biz 
nierinnis del biznių. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn. N. Y.

Verta parenit brolius, lietinius, 
nes cigarai labai geri, net agen
tai parduodaini kituose miestuo
se. tik liuosain laike arba vaka
rais diktat sau ekstra pinigų pa
sipelno. Tikrai nintianti darbuo
tis gali pastot agentais dar kur 
nėra. Tie cigarai visiems patinka

f LIETUVIŠKA VALGYKLA g

Parsiduoda geras 
Yra mašina

| $S().()(), Toledu L ogos
kimiai po 
$'93.1111 ve

valgy m<>.

groseris 'ik už 
lininei pjaustyt 
ŠlOti.tyi, du ba- 
d'darius ir i«ie

N O T A R I J D I 
(Rajantas)

Juozas O. Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn. N. Y.

LUNCH 
ROOM

193 Grand St 
Brooklyn, N. Y. Dept. B.

Būdamas gražios 
apsivedė su jauna i 
nergina, Amerikoj 
Nors ir prieš vedimą jis gerokai 
pagerdavo, bet po apsivedimui 
vos tik praslinko pusė metų, j 
kaip kilo pragaras jaunoje po-, 
roję. Pareidamas namo girtas,l 

I pradėdavo savo žmoną kolioti ir 
mušti. Moteris ilgai kentė, bet 
'ietekus kantrybės, pametė hr 
nuėjo gyventi pas savo motiną. 
Tada jisai jau visai išėjo iš tvar 
kos: pradėjo dar labiau gerti ir 
muštis. Priėjo net prie to, kad 
būdamas girtas, kas papuola 
pirmiausiai pradėdavo mušti. 
Tekiu būdu nuo jo atsišalino vi 
si draugai, ir tapo vienas, kai-f 
laukinis. O pasekmė 
tapo rastas gatvėje 
užmuštas.

$

išvaizdos, 
ir gražia 

augusią.

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstu ir viduriu netvarkos 

yra trys organai ką kalti žmonių mi 
zernunie labinu negu visos kitos prie 
žnsfys sudėtos Į krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
silpnumas, nerviškumas. greitas pase- 
riejimas, yra šių netvnrkių pasekmės. 
Dr. L.-indis, 110 E. 22nd St. 
turis geriausiai aprūpintą ir

Kokie tik legatiški poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti* ir 
padaryti — čįh yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo biloa, liu
dijimai, certi fikatai, vekseliai 

ir tt.

475

o

GRAND STREET S
Brooklyn, N. Y. w

(•)
(•)

moderniš-

Tol. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANOANGKAS
GRABOR1US

(•)
(•)

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius (•)

įtaisymo šitų netvnrkių. Pavelyk jum 
nukratyti nuo jūsų nervu, šlapinimosi 

i ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir 

•lio ligonbūčių, ir turi 30 metų 
rimo, etc. Prašoma jį remti (101)

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York.
Tel. Hanover'6560

to, kad 
negyvai

Tai yra pavyzdis kitiems, 
kad šalintųsi kuotoliausiai nuo 
tos “naminės”, o užtikrinu, kad 
daug visokių nelaimių bus iš
vengta.

Korespondentas.
Kitas korespondentas, p. J 

žižis, paaiškina, kad vėl. Mati 
jošaitis paėjo iš Malėtų mies 
telio. Čionai gi prigulėjo i 

j tuvių Nc.pr, Kliubą.
Lie

“Vienybės” Įgaliotinio
Stankevičiaus Maršrutas

“Vienybės” Įgaliotinis, pil. A. j 
B. Stankevičius, sugrįžęs iš 
Naujosios Anglijos sutaisė sa
vo kelionei maršrutą šiais New 
Jersey valstijoje miestais: 
Bayonne, Elizabeth, Newark, 
Harrison, Kearney, Jersey City, 
Hoboken, Passaic, Paterson, / 
-L)" " 1 11 \

mJ LIETUVIŠKA AKUŠERKA įv

Marijona Tamkienė ę, 
Ingą ant pa rei kala vimoj 
r naktį, taipgi ir nedėl * 

Darbą atlieka atsakau 
[irfcimimą kainą -*(

STAGG STREET į
Brooklyn, N. Y.

• rie

:us.

30

JONAS BRUNDZA

Muzikos Mokytojas
Duodu pianu lekcijas (painokus);

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Lalsnluotas Lšbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

Ar žinote kas parduoda namus tei
singai, be jokiu kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, fermas, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėju gau
name užsiguli ėdi u i m o žodžius. Da
bar meldžiame a įsus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va 
ka re.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

138 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 
Tek Stagg 5926

Tol. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND ■TREE!

kampas Union Avo. BROOKLYN. N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu Įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir (langiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Sa vnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAM S SVFT a w

6
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